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ПОЛУЧИЛИ КЛЮЧИ ОТ КВАРПОЛУЧИЛИ КЛЮЧИ ОТ КВАРТИРТИР

Қасым-Жомарт Тоқаев Премьер-
Министрдің, мемлекеттік органдар 
басшыларының, облыстар мен Аста-
на, Алматы, Шымкент қалалары 
әкімдерінің қатысуымен кеңес өткізді.

Жиында ел өңірлерінің әлеуметтік-
экономикалық дамуына қатысты өзекті 
мәселелер қарастырылды. Қазақстан 
халқына Жолдауында айтылған 
міндеттердің іске асырылуына және 
Президенттің бұған дейін берген 
тапсырмаларының орындалуына ерекше 
назар аударылды.

Президент елімізде жан-жақты саяси 
жаңғыру процесі жүріп жатқанын атап өтті.

– Оның бағыт-бағдарын былтыр на-
урыз айындағы Жолдауда айқындап 
алдық.  Еліміз дамудың жаңа кезеңіне 
қадам басты. Бір жылдың ішінде ауқымды 
реформаларды жүзеге асырдық. Билік 
жүйесін жаңа талапқа сай жаңғырту үшін 
бірнеше саяси науқан өткіздік. Маңызды 
мәселелерді талқылау үшін Ұлттық 
құрылтайды құрдық.  Мемлекеттігіміздің 
тұғырын және ел бірлігін нығайтатын 
жаңа идеологиялық тұжырымдар 
ұсындық. Наурыз мейрамын жаңаша атап 
өте бастадық. Республика күнін қайта 
жаңғырту тарихи қадам болды, – деді 
Мемлекет басшысы.

Президенттің айтуынша, Қазақстанда 
жүргізіліп жатқан реформалар ел ішінде 
ғана емес, шетелдерде де талқыланып 
жатыр.

– Біздің болашағымыз – айқын, 
нақты жоспарымыз бар. Мәжіліс және 
мәслихаттар сайлауы – билік институт-
тарын жаңарту жұмысының қорытынды 
кезеңі. Осылайша, билік жан-жақты ре-
формаларды жалғастыру үшін жаңа сенім 
мандатына ие болады. Елімізді дамыту 
жолында тың бастамалар көтеріп, оны 
табысты жүзеге асыру – басты міндет. 
Қазір жетістікке мәз болып отыратын 
заман емес. Жұмысты тың қарқынмен 
жалғастыру керек, – деді Президент.

Мемлекет басшысы қоғамдық 
тұрақтылықты сақтау мәселесіне баса мән 
беру керек екенін айтты.

– Елімізді дамыту үшін саяси жүйені ғана 
жаңғырту жеткіліксіз. Реформалар, ең 
алдымен, қоғамда жаңа саяси мәдениет 
қалыптастыруы керек. Сонымен бірге 
жаңа құндылықтарды орнықтыруы 
қажет. Ең алдымен, ел мүддесіне және әр 
адамның құқығына басымдық беріледі. Ге-
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осаяси ахуал ушыққан кезде мемлекеттің 
және азаматтардың жауапкершілік жүгі 
артады. Аңдамай айтылған бір ауыз сөз, 
ойланбай қабылданған бір шешім елге 
зардабын тигізуі мүмкін. Әрине, мемле-
кет сөз бостандығына кепілдік береді. 
Әркімнің қалауынша қарекет жасауына 
мүмкіндік бар. Бірақ бұл бассыздыққа 
жол беру деген сөз емес. Әрбір азамат 
елдің тыныштығын және оның аумақтық 
тұтастығын сақтауға қатысты заң та-
лаптарын мүлтіксіз орындауға міндетті. 
Заң мен тәртіп бар жерде тұрақтылық 
болады. Бұл қағида – барлығына ортақ,  – 
деді Президент.

Мемлекет басшысы халқымыздың 
ұлттық бірегейлігі мен бірлігін нығайту 
маңызды міндет екенін айтты.

– Соңғы кезде бір аймаққа ғана белгілі 
адамдарға ескерткіш орнату сәнге 
айналды. Жергілікті ономастика ко-
миссиялары бұған жол бермеуге тиіс. 
Орынсыз шешімдерге Республикалық 
комиссия тосқауыл қоюы керек. Әркім 
өз бабасына ескерткіш қоя берсе, елде 
рушылдық, жершілдік белең алады. 
Осыған назар аударыңыздар. Кеңестік 
кезең қайраткерлеріне, соның ішінде 
жаппай қуғын-сүргінге тікелей қатысы 
бар адамдарға ескерткіш, бюст орнату 
ісі әлі жалғасып келеді. Өмірде болмаған 
ерлік істерге толы өмірбаяндар ой-
дан құрастырылып жатыр. Олар ту-
ралы деректер архив құжаттарында 
нақтыланбаған немесе мүлде жоқ. Кейбір 
белсенді топтар азаматтарымызды 
кеңестік кезеңдегі партия және мем-
лекет қайраткерлерінің аңызға бергісіз 
өмірбаяндарына сенуге мәжбүрлеп жүр, 
– деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Этносаралық қарым-қатынас мәселесі 
әрдайым өзекті болып қала береді.

– Этносаралық келісімді нығайту – 
еліміздің тұрақты дамуының негізі. Бұл 
маңызды міндетті жүзеге асыру үшін 
орталық мемлекеттік органдар мен 
жергілікті билік, сондай-ақ Қазақстан 
халқы Ассамблеясы мен жалпы 
азаматтық қоғам күш біріктіруі қажет, – 
деді Президент.

Сонымен қатар Мемлекет басшы-
сы рухани құндылықтарымызды сақтау 
маңызды екеніне назар аударды.

– Халқымыздың дүниетанымына сай 
дәстүрлі исламды дәріптеу аса маңызды. 
Оның ғылыми-теориялық негізін дамы-

Для 60 семей района празднование На-
урыза совместиться с празднованием 
новоселья, так как аким Ескельдинского 
района Ельдос Ахметов вручил ключи от 
новых квартир. В том числе по програм-
ме «Нурлы жер» - 60 (многодетные – 15, 
СУСН – 32, дети сироты – 12, единствен-
ное аварийное жилье – 1).

С поздравительной речью аким поздравил 
собравшихся с новосельем. Затем, для со-
бравшихся, был проведен небольшой концерт. 
После этого были вручены ключи от квартир. 
Жители поблагодарили акима.

По состоянию на 15 марта текущего года 
количество граждан, состоящих в очереди на 
получение жилья в районе составляет 1307 
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БАСШЫЛАРЫМЕН КЕҢЕС ӨТКІЗДІБАСШЫЛАРЫМЕН КЕҢЕС ӨТКІЗДІ

Мемлекет басшысына өңірдің 2022 
жылғы әлеуметтік-экономикалық даму 
көрсеткіші туралы есеп беріліп, алдағы 
кезеңге арналған жоспары таныстырыл-
ды.

Кездесу барысында облыстың агроөнеркәсіп 
кешенін дамыту шараларына баса назар ау-
дарылды. Атап айтқанда, игерілмей жатқан 
жерлерді қайтарып, ауыл шаруашылығы ай-
налымына қосу, ирригация жүйелерін қалпына 
келтіру және инновациялық агротехнология-
ларды қолдану арқылы егін өнімділігін арттыру 
мәселелері талқыланды.

Бейбіт Исабаевтың айтуынша, қант өндірісі 
саласының дамуы ұдайы бақылауда.  Ақсу 
қант зауытын іске қосу жұмыстары аяқталуға 
жақын.  Биыл кәсіпорын 40 мың тоннаға дейін 
қант құрағын өндіруді жоспарлап отыр. Жал-
пы өңірде  осы жылы 132 мың тоннаға дейін 
қант өндіріледі. Бұл облыстың қантқа деген 
қажеттілігін толық өтеп қана қоймай, өнімді 
басқа өңірлерге де жеткізуге мүмкіндік береді.  
2026 жылға қарай қант қызылшасы алқабын екі 
есе ұлғайту көзделіп отыр.

Сонымен қатар Мемлекет басшысына тұрғын 
үй құрылысы, шағын және орта кәсіпкерлікті 
қолдау, жол инфрақұрылымының, тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылығының жай-күйі, 
оның ішінде өңірдің газбен қамтамасыз етілуі  
жөнінде мәлімет берілді. Бүгінде Жетісу 

облысындағы  22 елді мекенге газ құбыры 
тартылып, 288 мың тұрғын көгілдір отынға қол 
жеткізді. Жыл соңына дейін тағы 20 елді мекен 
газға қосылады.

Бұдан бөлек, 2025 жылға дейін облыста 23 
мектеп салу жоспарланып отыр. Соның ішінде 
10 мектеп «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 
аясында пайдалануға берілмек. «Ауылдағы 
денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасы 
бойынша 59 медицина нысанын салу, сондай-
ақ жергілікті бюджет есебінен 57 блокты-
модульді бөлімшелерді пайдалануға беру 
көзделген.

Президентке  «Қорғас – Шығыс қақпасы» 
арнайы экономикалық аймағының даму ба-
рысы жөнінде баяндалды. Оның аумағында 
индустриялық  парктің құрылысын жүргізу жо-
спарланып отыр.

Кездесу соңында Қасым-Жомарт Тоқаев 
Бейбіт Исабаевқа  инвестиция тарту үшін 
туризм, көлік және логистика салаларының 
әлеуетін барынша тиімді пайдалануды тап-
сырды.

Мемлекет басшысы  өңірде агроөнеркәсіп 
кешені мен қант өндіру саласын дамыту, 
сондай-ақ игерілмеген ауыл шаруашылығы 
жерлерін мемлекетке қайтару ісін жалғастыру 
маңызды екенін айтты. 
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человек (СУСН – 628, работники госсектора – 
233, дети сироты и оставшиеся без попечения 
родителей – 161, многодетные матери - 284) и 
1 человек, у которого жилье признано аварий-
ным в порядке установленном законодатель-
ством РК. 

В 2022 году жильем обеспечены 2 человека 
(Бакытты отбасы - 1, Шанырак -1). 

Также из областного бюджета для предо-
ставления жилищных сертификатов на участ-
ников жилищных программ предусмотренно 
7,0 млн.тенге. в прошлом году было выдано 
2 жилищных сертификата на сумму 1,3 млн.
тенге.

ЖШ Акпарат.

ту қажет. Өскелең ұрпақтың рухани 
тәрбиесін назардан тыс қалдыруға бол-
майды. Шын мәнінде, бұл – өте маңызды 
мәселе. Оны бетімен жіберсек, ұлттық 
салт-санамыздан айырылып қалуымыз 
мүмкін. Әкімдерге құзырлы органдармен 
бірлесіп, дін саласындағы жұмысты жан-
дандыруды тапсырамын, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.   

Президент халықтың тұрмыс сапасын 
арттыру Үкімет пен облыс әкімдерінің 
ең басты міндеттерінің бірі екенін атап 
өтті. Мемлекет басшысы азаматтары-
мыз елімізде оң өзгеріс болып жатқанын 
сезінуі қажеттігіне  тоқталды. Ол үшін игі 
бастамалардың мән-маңызын халыққа 
ұдайы айтып отырған жөн. 

– Біз тұрақсыздыққа апаратын 
әрекеттерге жол бермейміз. Мұндай 
заңсыз әрекеттердің алдын алу қажет. 
Елге іріткі салып, қоғамдық тәртіпті 
бұзуға шақырған адамдар қатаң жаза-
ланады. Арандатуға қарсы күрес заң ая-
сында, жедел әрі жүйелі түрде жүргізілуі 
керек. Тиісті заңдарымыз бар, оларды 
қатаң сақтауымыз керек. Әйтпесе 
әрекетсіздіктің салдары еліміз үшін өте 
қауіпті болуы мүмкін. Мен бірнеше рет 
айтқанымдай, бізге, ең алдымен, заң 
үстемдігі аса қажет.  Заң сақталса және 
азаматтық жауапкершілік жоғары болса, 
қоғамда тәртіп болады. Тұрақтылық бар 
жерде ғана даму, өркендеу болады.  Ел 
бірлігі – реформаларды табысты жүзеге 
асырудың басты кепілі. Сондықтан ыры-
сты ынтымақпен білек сыбана жұмыс 
істеуіміз қажет. Мемлекетті жан-жақты 
жаңғыртуға қатысты жұмыс болашақта 
жалғасын табады. Осы орайда мен 
бірқатар тың бастамаларды ойласты-
рып жатырмын. Оны сайлаудан кейін 
жария етемін, – деп  Президент сөзін 
қорытындылады.

Сонымен қатар Қасым-Жомарт Тоқаев 
әкімдер мен мемлекеттік органдар бас-
шыларына азаматтармен өзара байла-
нысты күшейтуді, кездесулер мен жеке 
қабылдаулар өткізуді тапсырды.

Кеңес барысында Премьер-Министрдің 
орынбасары Алтай Көлгінов, Астана 
қаласының әкімі Жеңіс Қасымбек, Алма-
ты қаласының әкімі Ерболат Досаев және 
Шымкент қаласының әкімі Мұрат Әйтенов 
сөз сөйледі. 
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Родился 16 марта 1993 года в селе Карабу-
лак Ескельдинского  района, Алматинской  
области

ПРЕДВЫБОРНАЯ ПРОГРАММА
В начале, хотелось бы процитировать слава на-

шего президента: Наша главная цель – постро-
ить Справедливый Казахстан. Для этого нужно 
учесть и исправить ошибки прошлого, решить 
накопившиеся проблемы.

В первоочередном порядке необходимо даль-
нейшее укрепление политической стабильности 
и межнационального согласия, консолидация 
всех сил общества на построение гуманного, со-
циально ориентированного, правового, демокра-
тического государства – республики

Для достижения данных целей необходимо:
-поддержка отечественных товаропроизводите-

лей, занятых в сфере производства с предостав-
ление им льгот и преференций наравне с ино-
странными инвесторами.

- повышение конкурентоспособности продукции 
агропромышленного комплекса, возродим аграр-
ный сектор, чтобы жить и работать на селе было 
не менее престижно, чем в больших городах.

- создание инфраструктуры, способствующей 
развитию индустрии туризма, как одной из наи-
более перспективных отраслей;

- повышение статуса работников системы обра-
зования и медицины до уровня государственных 
служащих

- Для того чтобы знания и квалификация педа-
гогов и медиков были высокими, осуществлять 
подготовку этих кадров только на основе государ-
ственных грантов и кредитов;

- способствование формированию новой со-
временной системы профессионально-техниче-
ского образования молодежи, разработка единой 
государственной программы подготовки специ-
алистов и трудоустройства выпускников вузов на 
предприятиях страны независимо от их формы 
собственности;

- формирование здорового образа жизни, обе-
спечение чистой питьевой водой и охрана окру-
жающей среды, укрепление здоровья населения 
посредством повышения уровня экологической 
культуры каждого гражданина;

ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ  ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ
№12 САЙЛАУ ОКРУГІНЕН
АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТ 

ДЕПУТАТТЫҒЫНА ҮМІТКЕР
Оразақынов 

Серікболсын Оразбайұлы
Оразақынов Серікболсын 

Оразбайұлы туған жерім Ал-
маты облысы, Панфилов ау-
даны, 

Оқу орны: Талдықорған ме-
дицина колледжі.

Жұмыс орны: АӨК Alatau-
agro, АӨК KO’KSY-QAZYNA 
(Ауыл шаруашылық  өндірістік  
кооператив басшысы.

САЙЛАУАЛДЫ 
БАҒДАРЛАМАСЫ

Аграрлық қызметкерлер 
мен ауыл еңбеккерлерінің, 
барлық ауыл шаруаларының 
мүдделерін қолдап келдік 
және қолдаймыз да. 

Ауылдық елді мекен-
дер үшін және нақты ауыл 
тұрғыны үшін ең төмен стан-
дарттарды өзірлеу және бе-
кету;

Жеке қосалқы шаруаларды 
және шаруа қожалықтарға 
қолдау білдіру, ауылдық 
елді мекендерді абаттанды-
ру, мектептерді, аурухана-
ларды, инфрақұрылымды, 
мәдениет мекемелерін және 
жолдарды салу мен жөндеу 
арқылы ауылда өмір сүруге сапалы жағдай жасау.

Ауыл шаруашылығы – экономиканың драйвері.
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

19 наурыз сайлауға кел!
 Өз таңдауыңды жаса! 

ҚҰРМЕТТІ 
САЙЛАУШЫЛАР!

…адам өзінің жеңісі 
үшін өткен барлық жолы 
тек жағымды естеліктер 
қалдырады, ал бұл проце-
сте болған барлық жағымсыз 
жағдайлар ұмытылады.

Мен, Жуманов Кайрат Ками-

дулович 1974 жылы Көкшетау 
облысында дүниеге келгем. 
Үш баланың әкесімін. 14 жа-
сым да өзімің әскери арма-
нымды жүзеге асырдым және 
17 жылдан астам уақытымды 
осы мамандыққа арна-
дым. 2005 жылы отбасылық 
жағдайларға байланысты 

мен сүйікті ісімді ауысты-
рып, болашақ өмірімді осы 
уақытқа дейін өкінбейтін іске 
арнауға тура келді. Қазіргі 
уақытта менің жұмысым 
Ескелді ауданымен тығыз 
байланысты, яғни газбен 
жабдықтаудың инженерлік 
желілерін жобалау және салу 
бойынша жұмысты жүзеге 
асыратын «КВЅ Engineering» 
компаниясының 2009 жылдан 
бастап негізін қалаушы болып 
табыламын.

Мен Ескелді ауданының 
тұрғындарының проблема-
ларын жақсы білемін- ең 
алдымен тұрғын үйлерді 
газдандыру, жолдардың, 
су құбырларының және 
көшелерді жарықтандыру.

Біздің компания газданды-
руды жүзеге асырумен қатар, 
мемлекеттен электрмен 
жабдықтау, су құбыры және 
кәріз желілерін орнату сала-
сында лицензия алды және 
Сіздердің қолдауыңыздың 
арқасында біз ауданның 
көптеген мәселелерін бірге 
шеше аламыз деп үміттенемін 
және мұнымен тоқтап қалмай 
алға қадам жасай береміз.

«ҚР ҚК Әскери-тарихи 
мұражайы» қоғамдық 
қорының және Қазақстанның 

ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ  ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ
№12 САЙЛАУ ОКРУГІНЕН АУДАНДЫҚ 

МӘСЛИХАТ ДЕПУТАТТЫҒЫНА ҮМІТКЕР
Жуманов Кайрат Камидулович

ету, жастардың бос уақытын 
өткізу мәселелері. Барлық осы 
мәселелерді бірлесіп және 
қысқа мерзімде шешуіміз 
қажет.

Әлеуметтік мәселелерге 
қайта оралсақ, алдағы 
жылдары сіздердің 
қолдауларыңызбен мен бұл 
үшін келесі қадамдарды 
жасай отырып, халықтың 
әл-ауқатын арттыруға 
тырысамын:

- халықты коммуналдық 
қызметтердің заманауи 
игіліктерімен қамтамасыз ету; 

- стационарларды озық аппа-
ратурамен қайта жабдықтау 
арқылы медициналық 
қамтамасыз ету жағдайларын 
жақсарту; 

- шаруа қожалықтары мен 
шағын және орта бизнес 
өкілдеріне қаржылай қолдау 
көрсету; 

- халықтың қорғалмаған топ-
тарына тұрғын үй құрылысы 
бағдарламасын жан-жақты 
қолдау. 

Мен үшін сіздердің 
қолдауларыңыз бен 
сенімдеріңіз маңызды!

САЙЛАУАЛДЫ 
БАҒДАРЛАМАСЫ

19 наурыз сайлауға кел!
 Өз таңдауыңды жаса! 

әскери тарихын мәңгілікке 
қалдыру жөніндегі көркемдік 
кеңестің мүшесі бола оты-
рып, Жетісу жері соншалықты 
бай және өскелең ұрпаққа 
сол қалпында жеткізу үшін 
бүгінде қалпына келтірілуі, 
тұрғызылуы және тиісті түрге 
келтірілуі қажет мәдениет 
ескерткіштері мен басқа 
да тарихи объектілерді 
ұйымдастыру мен құруда 
тәжірибем бар ұрпақтар өз 
өлкесінің тарихын, оның 
сұлулығын көрсету, сонда 
адамдар өздерінің батыр 
жерлестерін танитын бола-
ды. Мен сондай-ақ ҚР Гене-
ралдар кеңесі төрағасының 
кеңесшісімін, соның 
арқасында ҰОС ардагерлерін 
құрметтеуге мүмкіндік ал-
дым және болашақта осы 
игі істі үлкен күш-жігермен 
жалғастырғым келеді.

Әскери қызметкер кезімде 
мен көптеген мемлекеттік ма-
рапаттар мен марапаттарға 
ие болдым, қызмет бары-
сында Мен жиі әлеуметтік - 
тұрмыстық мәселелерге тап 
болып, бір жерден екінші жер-
ге көшуге тура келді. Балалар-
ды балабақшаға, мектепке 
орналастыру, ана мен бала-
ны медициналық қамтамасыз 

- создание необходимых условий для укрепле-
ния здоровья матери и ребенка. Рост численно-
сти населения посредством оказания бесплатной 
медицинской помощи;

- создание фонда муниципального жилья для 
малообеспеченных семей и молодых специали-
стов, совершенствование программы строитель-
ства ипотечного жилья;

- совершенствование системы социальной за-
щиты пенсионеров, инвалидов, многодетных се-
мей, детей, молодежи, малообеспеченных граж-
дан;

- снижение уровня безработицы путем создания 
новых рабочих мест и борьбы с бедностью.

- в целях обеспечения прозрачности деятель-
ности исполнительной власти в законодательном 
порядке закрепление системы проведения отчет-
ности акимов перед населением

Сегодня особое место в жизни общества за-
нимают средства массовой информации. Усилия 
СМИ должны быть направлены на укрепление 
единства нации, дружбы народов, пропаганду 
общечеловеческих ценностей.

ПРИХОДИ НА ВЫБОРЫ 19 МАРТА  
И СДЕЛАЙ СВОЙ ВЫБОР!

ОБЛАСТЬ ЖЕТІСУ ЕСКЕЛЬДИНСКИЙ РАЙОН 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4 

КАНДИДАТ В ДЕПУТАТЫ 
ОБЛАСТНОГО МАСЛИХАТА

Ткенбаев Саят Қанатұлы



SAILAU

ВНЕСУДЕБНОЕ ВНЕСУДЕБНОЕ 
УРЕГУЛИРОВАНИЕ УРЕГУЛИРОВАНИЕ 

ТРЕБОВАНИЙ ОТРЕБОВАНИЙ О
 ВЗЫСКАНИЙ АЛИМЕНТОВ ВЗЫСКАНИЙ АЛИМЕНТОВ

АТАУЛЫ АТАУЛЫ 
ӘЛЕУМЕТТІК ӘЛЕУМЕТТІК 

КӨМЕК ЖҮЗЕГЕ КӨМЕК ЖҮЗЕГЕ 
АСЫРЫЛУДААСЫРЫЛУДА

НАДО НАДО 
БОРОТЬСЯ БОРОТЬСЯ 

ВСЕМ ВСЕМ 
ОБЩЕСТВОМОБЩЕСТВОМ

«ЖЕТІСУ ШҰҒЫЛАСЫ»
№10 (8950), бейсенбі, 16 наурыз 2023 жыл

3e-mail: eskeldi_eli@mail.ru
www.eskeldi-eli.kz

Қазақстан Республикасы Президентінің 
2015 жылғы  20 мамырдағы Ұлт жоспа-
ры – бес институционалдық реформа-
ны жүзеге асыру жөніндегі 100 нақты 
қадамның 84-қадамына сәйкес, 2018 жыл-
дан бастап жаңа  форматтағы  атаулы  
әлеуметтік  көмек жүзеге асырылуда.

Жаңа форматтағы атаулы әлеуметтік көмек 
табысы ең  төмен күнкөріс деңгейінің 50%-нан 
төмен отбасыларға немесе азаматтарға шарт-
сыз немесе шартты ақшалай көмек түрінде 
тағайындалады.

Шартсыз ақшалай көмек құрамында 
еңбекке қабілетті мүшелері жоқ 
отбасыларға(мүмкіндіктері шектеулі 
адамдардың немесе егде жастағы 
зейнеткерлердің отбасылары)немесе еңбекке 
қабілетті мүшелері обьективті себептерге бай-
ланысты жұмыспен қамту шараларына қатыса 
алмайтын отбасыларға көрсетілетін болады.
Мұндай отбасыларға жәрдемақы алу үшін 
жұмыспен қамту орталығының шараларына 
қатысу міндетті емес.

Шартты ақшалай көмек құрамында еңбекке 
қабілетті кем дегенде бір мүшесі бар аз 
қамтылған отбасыларға ұсынылады,бұл 
орайда қойылатын шарт жұмыспен қамтудың 
белсенді шараларына олардың міндетті 
түрде қатысады.Тұрақты жұмыс орындары-
на, қоғамдық жұмыстарға, әлеуметтік жұмыс 
орындары,  кәсіпкерлікті дамыту жөніндегі 
ұлттық жоба шенберінде жаңа бизнес-иде-
яларды іске асыруға арналған гранттар, 
жұмыс берушілердің сұратуы бойынша оқу 
ұйымдарында жұмыссыздарды кәсіптік оқытуға  
жіберіледі.

К.КУДЬЯРОВ,
Халықты жұмыспен

қамту орталығының  директоры

Медиация - один из принятых и дей-
ственных в мировой практике способов 
внесудебного разрешения споров. Со-
гласно Закону Республики Казахстан от 
28 января 2011 года медиация- это про-
цедура урегулирования спора (конфлик-
та) между сторонами при содействии 
медиатора (медиаторов) в целях до-
стижения ими взаимоприемлемого ре-
шения, реализуемая по добровольному 
согласию сторон;

Как известно, семейные споры одни из са-
мых напряженных и становятся испытанием 
для сторон на прочность и стойкость. При 
рассмотрении дела судом между сторонами 
зачастую усугубляется конфликт и взаимная 
неприязнь. Развод приводит к стрессу не 
только родителей, но и детей. Хорошо, когда 
родители приходят к обоюдному соглаше-
нию и мирно решают финансовые вопросы, 
возникающие в ходе этой неприятной ситу-
ации. Но не всегда все проходит гладко, и 
тогда один из супругов подает на алименты. 
Алиментные обязательства родителей отно-
сят к обязательствам 1-ой очереди: родите-
ли обязаны содержать и поддерживать своих 
детей вплоть до совершеннолетия (а в неко-
торых случаях и после 18 лет) независимо 
от того, если ли у ребенка другие родствен-

В нашем государтсве законодательством 
предусмотрен ряд мер, направленных на 
предупреждение и пересечение коррупцион-
ных правонарушений. Одним из основных 
направлений борьбы с коррупцией явля-
ется повышение уровня информированно-
стьи граждан и этических норм должност-
ных лиц.

По коррупцией в законодательстве понимает-
ся не предусмотренное законом принятие лично 
или через посредников имущественных благ и 
преимуществ лицами, выполняющими государ-
ственные функции, а также лицами, приравне-
ными к ним, с использованием своих должност-
ных полномочий для получения имущественной 
выгоды, а равно подкуп данных лиц путем про-
тивоправного предоставления им физическими 
и юридическими лицами указанных благ и при-
емуществ. Коррупция, как общественно-соци-
альное явление подрывает основы государтсва 
и общества. Она известна с дренейших времен, 
присуща всем и является мировой проблемой.

Борьба с коррупцией – это длительный, тя-
желый и кропотливый прецесс, в котором не 
должно быть разнодушных. Все наше общество 
должно противостоять ей, пресекать на корню 
любые ее формы. Выявление и пресечение, 
предупреждение коррупционных правонару-
шений и привлечение лиц виновных в их со-
вершении к ответственности в пределах своей 
компентеции осуществляется государтсвенны-
ми органами. В борьбе с коррупцией основное 
внимание необходимо уделять своевременному 
принятию предупредительных и профилактиче-
ских мер.

Ұлан МАМЫТБЕК,
 Судья Ескельдинского районного суда 

ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ  ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ
№12 САЙЛАУ ОКРУГІНЕН
АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТ 

ДЕПУТАТТЫҒЫНА ҮМІТКЕР
Байгалиев Абылай Амангелдыулы

А У Д А Н Ы Н Ы Ң 
Ө З Е К Т І 
МӘСЕЛЕЛЕРІ
- Аудандағы 

м е к т е п т е р д і ң 
к е й і б і р і н д е 
күрделі жөндеу 
жұмыстарының бол-
мауы;
- Оқушылардың 

қызығушылықтары 
бойынша баратын 
орталықтын болмауы;
- Ауылдык өңірлерде 

кіші және ортабизнесті 
дамыту;
- Ауыл өңіріндегі 

жолдардың сапасын 
жақсарту;
ҮМІТКЕРДІҢ САЙ-

ЛАУ АЛДЫНДАГЫ 
УӘДЕЛЕРІ
- Қарабұлақ ауы-

лында оқушылардың 
қызығушылықтары 

бойынша бос уақыттарында айналысатын үйірме жұмыстарын жан-
дандыру;
- Қарабұлақ ауылында күрделі жөңдеуді қажет ететінбілім мекемелеріне 

жөндеу жұмыстарын жүргізу;
- Қарабұлақ ауылының тұрғылықты аймақтың экономикалық ахуалын 

жақсартуына ықпал етемін
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

19 наурыз сайлауға кел!
 Өз таңдауыңды жаса!

ЖЕТІСУ ОБЛЫСЫ  ЕСКЕЛДІ АУДАНЫ
№12 САЙЛАУ ОКРУГІНЕН
АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТ 

ДЕПУТАТТЫҒЫНА ҮМІТКЕР
Алтынбеков Аман Имашұлы

А У Д А Н Ы Н Ы Ң 
Ө З Е К Т І 
МӘСЕЛЕЛЕРІ
- Ауылда мемлекеттік 

тілді қолдану саласын 
кеңейту
- Ауылдарда 

спорттың өркендеуіне 
көңіл болу
- Ауылдарда спорт 

кешендерінің болма-
уы
- Ауылдық 

өңірлерінде кіші және 
орта бизнесті дамыту
ҮМІТКЕРДІҢ САЙ-

ЛАУ АЛДЫНДАГЫ 
УӘДЕЛЕРІ
- Қарабұлақ ауылын-

да күрделі жөндеуді 
қажет ететін білім 
мекемелеріне жөндеу 
жұмыстарын жүргізу;
- Қарабұлақ ауылының тұрғылықты аймактын экономикалық ахуалын 

жақсартуына ықпал етемін
- Қарабұлақ ауылында оқушылардың қызығушылықтары бойынша 

бос уақыттарында айналысатын үйірме жұмыстарын жанжандыру;

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ
19 наурыз сайлауға кел!
 Өз таңдауыңды жаса!

ники. Альтернативным 
способом внесудебного 
урегулирования спора 
является медиация, 
предусматривающая 
привлечение незави-
симого лица, задачей 
которого является до-
стижение варианта раз-
решения конфликта, 
устраивающего обе 
стороны медиации, 
снижение уровня кон-
фликтности сторон.

Взыскание алиментов 
является бесспорным 

требованием и по таким требованиям сто-
роны могут обратиться к нотариусу, для удо-
стоверения со-глашения об урегулировании 
спора.

Заключение алиментных соглашений име-
ет определенные преимущества и особен-
ности: неформальная и гибкая процедура, 
конфиденциальность, добровольное испол-
нение, сохранение отношении, что особо 
важно для сторон. Если супругам удалось 
мирно решить вопрос относительно финан-
совых обязательств, между ними заключа-
ется соглашение, в котором прописываются 
все условия выплат и сумма алимен-тов. До-
кумент в обязательном порядке заверяется 
у нотариуса. Соглашение можно подправить 
или расторгнуть, если у супруга, который вы-
плачивает алименты, произойдут изменения 
в материальном или семейном положении. 
Если к обоюдному соглашению не удалось 
прийти или в случае же неисполнения со-
глашения взыскатель вправе обратиться в 
суд с ходатайством о вынесении судебного 
приказа на основании удостоверенного со-
глашения.

Ұлан МАМЫТБЕК,
 Судья Ескельдинского районного суда 
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ЕҢБЕКПЕН ЕР АТАНҒАН                                                   

Ауыл экономикасынының өркендеуіне 
мол үлес қосып, халықтың шынайы 
құрметіне бөленген шаруашылық басшы-
лары аз болған жоқ. Солардың бірі – Ұлы 
Отан соғыс ардагері, Социалистік Еңбек 
Ері Бошай Кітапбаев.  

Бошай Кітапбаев  ХХІІ партсъезд колхозын 
(қазіргі Алдабергенов ауылы) 1973-1978 жыл-
дары басқарды. Ол   Шығыс Қазақстан облысы, 
Катонқарағай ауданының Жаңаүлгі ауылын-
да 1923 жылы дүниеге келген.Оның бозбала 
шағы қатыгез соғыс уақытына тұспа-тұс келеді. 
Мектеп соңғы қоңырауы, жарқын болашақ 
туралы бозбаланың арманы...., ойламаған 
жерден Ұлы Отан соғысы басталады. Кешегі 
жас түлек өзінің арман-мақсаттарын ысы-
рып қойып, туған жерден мыңдаған шақырым 
жыраққа – қан майданға, алғы шепке аттана-
ды.   1944 жылы Беларусьтың Витебск қаласы 
үшін жан түршігерлік «Ржев ет тартқышы» деп 
аталған қан төгіс шайқаста ауыр жараланып, бір 
аяғынан айырылып, әскерге жарамсыздығынан 
елге оралады. 1945 жылдың сәуір айында 
Катонқарағай аудандық атқару комитетінің 
хатшысы қызметіне орналасып, ол өзіне 
жүктелген міндеттерді мінсіз атқару жолында  
аянбай еңбек етіп, іскерлік қабілетімен таны-
лып, жоғары басшылардың назарына ілігеді. 
Ұйымдастыру жұмысын ұтымды жүргізген білікті 
маман 1950 жылы Зайсан ауданының атқару 
комитетінің төрағасы қызметін атқарып,1955 

Химиялық, радиациялық және бологиялық 
қауіптердің әсеріне байланысты төтенше 
жағдайларға тұрақты дайындықты қолдау 
мақсатында Департамент 2023ж. 10 наурыз-
да Жетісу облысының Төтенше жағдайлар 
департаментінің қатысуымен Ескелді 
ауданының радиациялық-химиялық қорғау 
(бұдан әрі — РХҚ) қызметінің жеке құрамының 
тәжірибелік жаттығуларын өткізді. (фотосу-
реттер қоса беріледі)

Жаттығу барысында жеке қорғаныс құралдарын 
пайдалану алгоритмдерін көрнекі түрде көрсете 
отырып, ұйымдастырушылық-әдістемелік және 
практикалық жұмыс көрсетілді. Жүргізілген жұмыс 
нәтижелері бойынша Ескелді ауданының РХҚ 
қызметінің жеке құрамының іс-әрекеттері өте жақсы 
бағаланды.

жылы Үлкен Нарын ауданының Ленин атындағы 
ұжымшарының төрағасы болып сайланады. 

Қызметін атқара жүріп, ғылыми жұмыспен 
шұғылданып,1970 жылы экономика 
тақырыбына кандидаттық диссертация қорғап 
ғылым кандидаты атанады. Ол өзіне жүктелген 
міндеттерді мінсіз атқару жолында  аянбай 
еңбек етіп, іскерлік қабілетімен танылып, жоғары 
басшылардың назарына ілігеді. Ұйымдастыру 
жұмысын ұтымды жүргізген білікті маман 1971 
жылы «Социалистік Еңбек Ері» атағы мен «Ок-
тябрь революциясы» және Ленин орденімен 
марапаталады.

1973 жылы Бошай Кітапбаев ХХІІ партсъезд 
колхозға (қазіргі Алдабергенов ауылы)  төраға 
болып сайланғанда ресми мәліметтер бойынша 
колхозда қант қызылшасы 850 гектар жерді алып 
жатқан. Агрохимия  талаптарына сай жасалған 
ауыспалы егіс бойынша 800 гектар суармалы 
жерге жоңышқа егіліп, қызылшаға жақсы ізашар 
болды. Жаңа төраға қант қызылшасы бойын-
ша есепті нақты деректермен сәйкестендіруді 
ұйғарды. Нәтижесінде есеп беру құжаттары 
бойынша бұл дақылдың көлемі 1250 гектарға 
дейін ұлғайды.

Бошай Кітапбаев Н.Алдабергеновтың ерен 
еңбегінің үлгісін көрсетіп, өмірден өткен жи-
ырмадан астам мәртебелі Алтын жұлдыз 
иегерлері болған және олардың өнегесімен  кол-
хоз ұжымындағы адамдармен, жас мамандар-
мен тіл табысып, ортақ мүддені  бірлесіп, соның 
нәтижесінде беделі биіктеп абыройы артып, 
колхоздың экономикалық негізгі көрсеткіштері 
өркендетіп, мал мен егін  шаруашылығы өсіп, 
оның өнімділігін арттырды.

Бошай Кітапбаев Екі мәрте Еңбек Ері 
Н.Алдабергеновпен алғашқы кездескен естелігі: 
«1963 жылы  Мәскеу қаласында колхоздың 
одан әрі қарай ілгерілеу міндеттерінің 
қорытындысы туралы Орталық Комитетінің 
кеңейтілген Пленумы болды. Онда жеті 
мыңнан астам өкілдері мен 16 республиканың 
басшылары қатысты. Сол кезде кеудесінде 
2 Алтын Жұлдызы бар, Жоғары Советтің 
депутатытының  төсбелгісін таққан 
Нұрмолда Алдабергеновпен кездестім.Бұрын 
көрмесемде Н.Алдабергенов екенін таныдым. 
Соғысқа қатысқан менің әкеммен құрдас екен. 
Туған інісіндей, баласындай бауырына басты. 
Ешқандай қызғану дегенді білмейтін кеңпейіл, 
ақжүрек аға екенін сезіндім».

Ел дәулетін еселей түсу мақсатымен ауыл 
шаруашылығы мен сан салалы қым-қуыт 
тіршілігін түлеткен алыптардың қатарында 
өзіндік  өнегесімен өрнекті өмір сүрген елеулі 
Еңбек Ері Бошай Кітапбаевтың тәлімі бүгінгі 
ұрпаққа  әрдайым өнеге.

А.Қ. ЕСБОСЫНОВА
 Н.Алдабергеновтың мемориалды 

музейінің қор сақтаушысы

ӨНЕР ҚАЙРАТКЕРІӨНЕР ҚАЙРАТКЕРІ
Соғыс және еңбек ардагері, Социалистік Еңбек Ері, ауыл шаруашылығы Соғыс және еңбек ардагері, Социалистік Еңбек Ері, ауыл шаруашылығы 

ғылымының кандидаты Бошай Кітапбаевтың туғанына 100 жылғылымының кандидаты Бошай Кітапбаевтың туғанына 100 жыл

Таубай Әбешбайұлы 1938 жылы Жамбыл 
облысы, Көктерек ауданы Коминтерн ауы-
лында дүниеге келді.

 Таубай Әбешбаевтың тұрмыс тығырығы, өмір 
бұрылыстары ерте есейтті, соғысқа аттанған 
әкесі оралмады, анасы ауыр науқастан қазадан 
ол өзінің құлазыған көңілін айнымас серігі дом-
быра жұбатты. Әкеге, анаға деген сағыныш, 
өтелмеген перзенттік борыш жанын сызда-
тып, уілдеген үн тудырып, ыңылдаған әнге 
ұласатын. Мектеп-интернатқа  келгеннен-ақ 
оның көңілінде бір үлкен серпіліс пайда болды. 
Ол мектеп сахнасында қойылған  пъесаларға 
қатыса жүріп, режиссерлікке құмарта баста-
ды. Мектепті бітірген соң аудандық мәдениет 
үйіндегі көркемөнерпаздар үйірмесінен бастай-
ды.

1961 жылы Жамбыл қаласындағы мәдени-
ағарту оқу орнының сырнайшылар бөліміне 
түсіп,  арнайы жолдамамен Алдабергенов 
ауылының Халық театрында қызмет атқарды. 
1968 жылы  осы театрдың режиссеры болып 
тағайындалды.

Таубай Әбешбайұлы сахнаға шығарған әр 
спектакльдің өзіндік өрнегі бар режиссерлік тың 

шешімдерге бай. Ол Евгений Брусиловскийдің 
«Ер Тарғын» операсын сахнаға шығарып, 
республикалық халық театрлары фестивалінің 
лауреаты атанды. «Біржан-Сара» опе-
расынан жүлделі орынға ие болды.Өнер 
қайраткердің сахнаға шығарған тұңғыш еңбегі 
С.Суханберлиннің «Айгүл» пъесасынан 
басталған сәтті қадамы терең ізденістерге 
ұласқан. Содан бері сахнаға «Жалбыр», «Қыз-
Жібек», «Айман-Шолпан», «Қозы-Көрпеш – 
Баян сұлу» сияқты әйгілі спектакльдерден ба-
стап, Ә.Тәжібаевтың «Майра», Т.Ахтановтың 
«Боран», Т.Қабышевтың «Гауһар», 
Ш.Құсайыновтың «Алдар-көсе», сондай-ақ 
С.Адамбековтың бірнеше комедиялық пъе-
салары, С.Жүнісовтың «Қос Анар» және 
«Ажар мен ажал» спектакльдері ауыл сах-
насына көрсетіліп, Таубай Әбешбаевтың 
еңбегін жоғары бағаланып, 1974 жылы «Қазақ 
Республикасының еңбек сіңірген мәдениет 
қызметкері» деген атақ берілді.

1976 жылы  Целиноград қаласында өткен 
Бүкілодақтық байқауында сол жылдары респу-
блика бойынша 7 халық театры болған соның 
ішінен Таубай Әбешбаев басқарған халық теа-
тры ұжымы І-ші орын мен фестивальдың  үлкен 
Алтын медалімен марапатталынып, « Қыз-
Жібек» спектаклінде кейіпкерлерді сомдаған 34 
адамға түгелдей «Лауреат» деген атағы беріліп, 
кеуделеріне төсбелгілерін тақты. Өмірі өнермен 
өрнектелген Таубай Әбешбаев әнді де шебер 
орындайтын. Оның қаламынан туған  әндері 
жұртшылыққа да әп- сәтте кеңінен тараған. 
Атап айтсақ: «Келші баққа», «Жетісудың аруы», 
«Жылқышы қыз», «Қызылшашы қарындас» 
әндері өз замандастарына, еңбек адамдарына 
арналған. Ән орындау да, Таубай Әбешбаевтың 
өз белесі бар. Жеке орындауда екі мәрте 
республикалық байқаудың лауреаты атанды.

Осындай өнерді бойына дарытқан өнер 
қайраткері Таубай Әбешбаевтың туғанына 85 
жыл толуына орай туралы «Өнер қайраткері» 
атты тақырыптық көрме ұйымдастырылды. 
Көрмеге  Таубай Әбешбайұлының музей қорына 
сыйға тапсырылған өзі қолданған аспаптары, 
марапатттары, фотосуреттері келушілердің на-
зарына ұсынылды. 

 
  Ж.АХАТАЕВА.

   Н.Алдабергеновтың мемориалды 
музейінің экскурсия жүргізушісі

Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген мәдениет қызметкері Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген мәдениет қызметкері 
Таубай Әбешбайұлының туғанына 85 жыл толуына орайТаубай Әбешбайұлының туғанына 85 жыл толуына орай

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА 
ҚАРСЫ ІС – ҚИМЫЛҚАРСЫ ІС – ҚИМЫЛ

Қазіргі кезде сы-
байлас жемқорлық 
әлемнің кез келген  
елінде  оның сая-
си  дамуына бай-
ланыссыз, оның 
ішінде  Қазақстанда  
да, әлеуметтік 
құбылыс  ретінде  
өмірін  жалғастырып  
келеді  және тек 
а у қ ы м д ы л ы ғ ы м е н  
ғана  ерекшеленеді. 
Сыбайлыс  жемқорлық 
ә л е у м е т т і к -
экономикалық  даму үдерісін, нарықтық экономиканың құрылуын, инвестициялар тар-
ту процесін тежейді.Демократиялық мемлекеттің саяси және қоғамдық институт-
тарына кері әсерін тигізеді, елдің болашақ  дамуына  қауіп төндіреді.Қазақстанның 
мемлекеттік  саясатының негізгі басымдықтарының бірі сыбайлас жемқорлықпен 
күрес. Стратегияның мақсаты мемлекеттің сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатының 
тиімділігін арттыру және сыбайлас жемқорлыққа қарсы қозғалысқа кез-келген 
жемқорлықтың туындауына  «нөлдік» төзімділік таныту атмосферасын құру жолын 
қолдану арқылы барлық қоғамды тарту, сондай-ақ Қазақстанда сыбайлас жемқорлық 
деңгейін төмендету болып табылады.

Стратегиямен белгіленген  сыбайлас  жемқорлыққа қарсы іс-қимылдың басты  бағыттары 
мынадай:

-мемлекеттік  қызмет саласында сыбайлас  жемқорлыққа қарсы іс-қимылдар қолдану;
-қоғамдық бақылау институттарын енгізу;
-мемлекеттік сыңайлы және  жеке меншік секторларында сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекет 

жасау;
-құқық қорғау және сот органдарында сыбайлас жемқорлықтың алдын алу;
-сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет деңгейін қалыптастыру;
-сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл мәселесі бойынша халықаралық ынтымақтастықты да-

мыту.
Осы бағыттар шеңберінде «сыбайлас жемқорлық» ұғымын қайта қарастыруға және жемқорлық 

құқық бұзушылықтар арасына нақты шек қоюға, мемлекеттік тіршілігіне азаматтық бақылау жүйесін 
құру және енгізуге мүмкіндік беретін, сондай-ақ азаматтардың көпшілік ақпаратқа еркін рұқсат алу-
ын қамтамасыз ететін «Сыбайлас  жемқорлыққа қарсы іс-қимылдар туралы», «Қоғамдық  бақылау 
туралы», «Қөпшілік  ақпаратқа  рұқсат  туралы» жаңа  заңдары дайындалып ,қабылданатын бо-
лады.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясат шын мәнісінде, бөлек пара  алушыларға қарсы күреске 
қарағанды әлдеқайда кең. Қылмыстық қудалау немесе заңнаманы жетілдіру шараларымен ғана 
жағдайды өзгертуге болмайды.

Ескелді аудандық қазынашылық басқармасы ұжымы да осы сыбайлас жемқорлыққа қарсы сая-
сатты ұстанады және жұмыс барысында басшылыққа алады.

А.БАШАБАЕВА,
Ескелді аудандық қазынашылық   басқармасының басшысы
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 «Қыз өссе елдің көркі, гүл өссе  «Қыз өссе елдің көркі, гүл өссе 
жердің көркі», «Қыз бала әкесіне жердің көркі», «Қыз бала әкесіне 
жұлдыз, шешесіне күн», «Жұмақ жұлдыз, шешесіне күн», «Жұмақ 
– ананың табанының астын-– ананың табанының астын-
да». Міне, осындай бірнеше  да». Міне, осындай бірнеше  
мақалдан-ақ халқымыз үшін қыз мақалдан-ақ халқымыз үшін қыз 
баланың орны ерекше екенін баланың орны ерекше екенін 
аңғаруға болады. Алайда осы-аңғаруға болады. Алайда осы-
нау тамаша сөздермен жер мен нау тамаша сөздермен жер мен 
көктей айырмашылығы бар көктей айырмашылығы бар 
«әйелдің шашы ұзын, ақылы «әйелдің шашы ұзын, ақылы 
қысқа», «қатын бастаған көш қысқа», «қатын бастаған көш 
қараң қалады», «байтал шауып қараң қалады», «байтал шауып 
бәйге алмас» сынды мақалдарда бәйге алмас» сынды мақалдарда 
баршылық. Қыз балаға байланы-баршылық. Қыз балаға байланы-
сты стереотиптерге осылар да сты стереотиптерге осылар да 
мысал. Дегенмен дана халқымыз мысал. Дегенмен дана халқымыз 
әр сөзді астарымен айтқаны әр сөзді астарымен айтқаны 
белгілі-ақ. Олай болса, осы белгілі-ақ. Олай болса, осы 
мақалдардың сырын ашсақ.мақалдардың сырын ашсақ.

«Әйелдің шашы ұзын, ақылы «Әйелдің шашы ұзын, ақылы 
қысқа». Бұл жердегі әйелдің шашы қысқа». Бұл жердегі әйелдің шашы 
ұзын дегені, ертеден қазақ қызының ұзын дегені, ертеден қазақ қызының 
қос бұрымы өрулі, белден төмен қос бұрымы өрулі, белден төмен 
келген. Ал ақылы қысқа дегенін, келген. Ал ақылы қысқа дегенін, 
бұрындары әйел баласының білім ала бұрындары әйел баласының білім ала 
алмағандығынан, дүниетанымының алмағандығынан, дүниетанымының 
қазан-ошақтан аса алмағандығынан қазан-ошақтан аса алмағандығынан 
айтқан болуы керек. Сыртта жүрген айтқан болуы керек. Сыртта жүрген 
ер адам, отбасына келіп жары-ер адам, отбасына келіп жары-
мен ақылдасқанда ой-өрісінің мен ақылдасқанда ой-өрісінің 
айырмашылықтарын көріп, осындай айырмашылықтарын көріп, осындай 
тұжырымға келген болар. Халқымыз тұжырымға келген болар. Халқымыз 
«Еркек түздің, әйел үйдің көркі» деп, «Еркек түздің, әйел үйдің көркі» деп, 
қыз баланы оқытудан гөрі, үй шару-қыз баланы оқытудан гөрі, үй шару-
асына, ана, келін болуға бейімдеген. асына, ана, келін болуға бейімдеген. 
Сондықтан да ел көріп, жер көріп кел-Сондықтан да ел көріп, жер көріп кел-
ген еркек пен ошақ маңында отырған ген еркек пен ошақ маңында отырған 
әйелдің дүниетанымы мен білімін са-әйелдің дүниетанымы мен білімін са-
лыстыру қиын.лыстыру қиын.

Қазіргі заманға келетін болсақ, бұл Қазіргі заманға келетін болсақ, бұл 
мақал осы кезге сай емес. Бүгінгі күні мақал осы кезге сай емес. Бүгінгі күні 
әйел адамның құқығы ерлермен тең. әйел адамның құқығы ерлермен тең. 
Жер шарын шарлап білім алып, ел Жер шарын шарлап білім алып, ел 
көріп, жұмыс жасап дүниетанымын көріп, жұмыс жасап дүниетанымын 
кеңейтуге мүмкіндігі бар. Сонымен кеңейтуге мүмкіндігі бар. Сонымен 
қоса, өзінің табиғи болмысы нәзіктігін қоса, өзінің табиғи болмысы нәзіктігін 
сақтап, қоғамның да отбасының да сақтап, қоғамның да отбасының да 
ұйытқысы болып отырған қаншама ұйытқысы болып отырған қаншама 
аналарымыз бар. Соларға қарап, аналарымыз бар. Соларға қарап, 
“ақылы қысқа” деу негізсіз.“ақылы қысқа” деу негізсіз.

«Қатын бастаған көш қараң «Қатын бастаған көш қараң 
қалады». Бұл мақалдан әйел қалады». Бұл мақалдан әйел 
затының билікке келуіне қарсы затының билікке келуіне қарсы 
көзқарасты байқаймыз. Дегенмен, көзқарасты байқаймыз. Дегенмен, 
мәдениеттанушы Омар Жәлелдің ай-мәдениеттанушы Омар Жәлелдің ай-
туынша мақалдағы “қатын” сөзі әйел туынша мақалдағы “қатын” сөзі әйел 
мағынасын білдірмейді. “Қатын деп мағынасын білдірмейді. “Қатын деп 
өзінің нәпсісін тыя алмаған адамды өзінің нәпсісін тыя алмаған адамды 
айтамыз. Қатын - не Еркек, не Ұрғашы айтамыз. Қатын - не Еркек, не Ұрғашы 
болуы мүмкін. Қатын бұл жерде болуы мүмкін. Қатын бұл жерде 
жыныстық атау емес, рухани атау”,-жыныстық атау емес, рухани атау”,-
дейді.дейді.

«Байтал шауып бәйге алмас”. Бай-«Байтал шауып бәйге алмас”. Бай-
тал - екі мен төрт жас аралығындағы тал - екі мен төрт жас аралығындағы 
құлындамаған ұрғашы жылқы. Бай-құлындамаған ұрғашы жылқы. Бай-
талды бәйгеге қосса, ол өзі үшін де, талды бәйгеге қосса, ол өзі үшін де, 
құрсағындағы құлыны үшін де жан-құрсағындағы құлыны үшін де жан-
таласып, барын салып, оқтай ұшып таласып, барын салып, оқтай ұшып 
бәрінен озып бірінші болып келеді бәрінен озып бірінші болып келеді 
екен. Бірақ көп ұзамай құлынын екен. Бірақ көп ұзамай құлынын 
өлі тастайды. Артынша, аналық өлі тастайды. Артынша, аналық 
қасиетінен айырылып, бедеу бо-қасиетінен айырылып, бедеу бо-
лып қалуы да мүмкін. Бұл мақалдың лып қалуы да мүмкін. Бұл мақалдың 
мағынасын мәдениеттанушы мағынасын мәдениеттанушы 
Омар Жәлел басқаша түсіндіреді. Омар Жәлел басқаша түсіндіреді. 
“Байталдың  «бәйгесі» басқа, оның “Байталдың  «бәйгесі» басқа, оның 
бәйгесі құлындап мал басын көбейтіп, бәйгесі құлындап мал басын көбейтіп, 
ер жігіттің дәулеті мен сәулетін ер жігіттің дәулеті мен сәулетін 
шалқыту”. Байталды бұл жерде қыз шалқыту”. Байталды бұл жерде қыз 
баласына теңесек, оның білім алып, баласына теңесек, оның білім алып, 
ел билегеніне қарағанда, өмірлік мис-ел билегеніне қарағанда, өмірлік мис-
сиясы - отбасын құрып, ана болып, сиясы - отбасын құрып, ана болып, 
ұрпақ жалғастырғаны артық деген ұрпақ жалғастырғаны артық деген 
мағынада айтылған мақал. Дегенмен мағынада айтылған мақал. Дегенмен 
қазір үйдің де, түздің де жұмысына қазір үйдің де, түздің де жұмысына 
үлгеріп, жұмысында беделді, абы-үлгеріп, жұмысында беделді, абы-
ройлы болып, отбасында балала-ройлы болып, отбасында балала-
рын тәрбиелеп, екі жаққа да үлгеріп рын тәрбиелеп, екі жаққа да үлгеріп 

жүрген, екі жақтың да бәйгесін жүрген, екі жақтың да бәйгесін 
алып жүрген қазақ әйелі жетерлік. алып жүрген қазақ әйелі жетерлік. 
Сондықтан осындай мақалдарға Сондықтан осындай мақалдарға 
негізделген стереотиптердің өзгеретін негізделген стереотиптердің өзгеретін 
кезі келді, қазіргі заманда олар ендігі кезі келді, қазіргі заманда олар ендігі 
ескі.ескі.

Қыз − өмірдің гүлі, барлық Қыз − өмірдің гүлі, барлық 
адамзаттың қадірлеп, аялайтын асыл адамзаттың қадірлеп, аялайтын асыл 
аруы десек те артық емес. Қыз бала-аруы десек те артық емес. Қыз бала-
ны қазақта кішкентайынан мәпелеп, ны қазақта кішкентайынан мәпелеп, 
аялап, қанаттыға қақтырмай, аялап, қанаттыға қақтырмай, 
тұмсықтыға шоқыттырмай өсірген. тұмсықтыға шоқыттырмай өсірген. 
Жалғандағы нәзіктік пен пәктікті, Жалғандағы нәзіктік пен пәктікті, 
инабаттылықты әрбір қазақ қызының инабаттылықты әрбір қазақ қызының 
бойына сіңіріп өсірген.бойына сіңіріп өсірген.

Белгілі ақын Ақұштап Бақтыгереева Белгілі ақын Ақұштап Бақтыгереева 
«Өмірде қыз болу бар да, нағыз қазақ «Өмірде қыз болу бар да, нағыз қазақ 
қызы болу мүлдем бөлек» деген пікір қызы болу мүлдем бөлек» деген пікір 
айтқан. Сол тәрізді ата-дәстүр, салт-айтқан. Сол тәрізді ата-дәстүр, салт-
сананы берік ұстанып өскен қазақ сананы берік ұстанып өскен қазақ 
қызы қай ортада болсын, өзінің ерек-қызы қай ортада болсын, өзінің ерек-
ше болмысымен көзге түсетіні анық. ше болмысымен көзге түсетіні анық. 
Қазақ қызының бойындағы асыл Қазақ қызының бойындағы асыл 
қасиеттерімен бірге сыр-сымбаты да қасиеттерімен бірге сыр-сымбаты да 
өзге ұлттан дараланып тұруы тиіс.өзге ұлттан дараланып тұруы тиіс.

Қызды «жат жұрттық» деп қадірлеп, Қызды «жат жұрттық» деп қадірлеп, 
төрінен түсірмеген. Басқа үйдің төрінен түсірмеген. Басқа үйдің 
отын жағып, түтінін түзу ұшыратын отын жағып, түтінін түзу ұшыратын 
боласың, барған жеріңде шешесі боласың, барған жеріңде шешесі 
үйретпепті демесін деп анасы қызына үйретпепті демесін деп анасы қызына 
бойындағы бар жақсы қасиетін бойындағы бар жақсы қасиетін 
сіңіруге тырысады.сіңіруге тырысады.

Әрбір баланың өмір жолы, тәрбиесі Әрбір баланың өмір жолы, тәрбиесі 
отбасынан, одан соң мектеп отбасынан, одан соң мектеп 
қабырғасынан бастау алары сөзсіз. қабырғасынан бастау алары сөзсіз. 
Сондықтан да, мектепте оқып жүрген Сондықтан да, мектепте оқып жүрген 
қыз бала, ол − үйдегі ата-ананың көз қыз бала, ол − үйдегі ата-ананың көз 
қуанышы, мектепте ұстаздарының қуанышы, мектепте ұстаздарының 
мақтанышы бола білуі тиіс.мақтанышы бола білуі тиіс.

Қыз бала үйден шыққанда тап-Қыз бала үйден шыққанда тап-
таза киініп, шашын таранып,әсем таза киініп, шашын таранып,әсем 
күлкісімен айналаға нұрын шашып күлкісімен айналаға нұрын шашып 
жүруімен қатажүруімен қатар р сабағын да жақсы сабағын да жақсы 
оқиды. Қыз баланы тәрбиелей оты-оқиды. Қыз баланы тәрбиелей оты-
рып, отбасындағы одан кейінгі рып, отбасындағы одан кейінгі 
ұлдарға үлгі етеміз, яғни бұл жерде ұлдарға үлгі етеміз, яғни бұл жерде 
ұлт тәрбиелеу − бұл қазақтың ежел-ұлт тәрбиелеу − бұл қазақтың ежел-
ден келе жатқан философиялық ден келе жатқан философиялық 
даналығы деп білемін. Ұлтымыз қазақ даналығы деп білемін. Ұлтымыз қазақ 
деп ұрандағанда сол ұлтымыздың деп ұрандағанда сол ұлтымыздың 
діні, тілі, тарихы, салт-санасы діні, тілі, тарихы, салт-санасы 
ойымызға оралады. Ұлттың тыныс-ойымызға оралады. Ұлттың тыныс-
тіршілігі де осы баланы отбасы-тіршілігі де осы баланы отбасы-
нан бастап (бесіктен) дұрыс тәлім-нан бастап (бесіктен) дұрыс тәлім-
тәрбие беріп, түзу жолға қоюдан анық тәрбие беріп, түзу жолға қоюдан анық 
байқалады. Қазақ отбасындағы қыз байқалады. Қазақ отбасындағы қыз 
бала тәрбиесінде ұл бала тәрбиесіне бала тәрбиесінде ұл бала тәрбиесіне 
қарағанда біраз ерекшеліктердің қарағанда біраз ерекшеліктердің 
бар екенін білеміз. Себебі, бүгін бар екенін білеміз. Себебі, бүгін 
отбасында еркелеп өсіп отырған отбасында еркелеп өсіп отырған 
қыздар, күні ертең бойжетіп өскен қыздар, күні ертең бойжетіп өскен 
соң, өзге шаңырақтың түтінін түтетіп, соң, өзге шаңырақтың түтінін түтетіп, 
ошағының отын жағатын әйел, ана ошағының отын жағатын әйел, ана 
болатынын айтсақ та жеткілікті. болатынын айтсақ та жеткілікті. 
Халқымыз ананың рөлін өте жоғары Халқымыз ананың рөлін өте жоғары 
бағалаған. Ана – барлық өмірдің ба-бағалаған. Ана – барлық өмірдің ба-
стауы.стауы.

«Қыз» — қасиетті сөз. Қасиетті бола-«Қыз» — қасиетті сөз. Қасиетті бола-
тыны бүкіл адамзат қыздан тарайды: тыны бүкіл адамзат қыздан тарайды: 
қыз келін болады, келін анаға айна-қыз келін болады, келін анаға айна-
лады, ал ана әже деген зор дәрежеге лады, ал ана әже деген зор дәрежеге 
жетеді. Осы үшеуі арқылы ұрпақ жетеді. Осы үшеуі арқылы ұрпақ 
өсіріп, ұлт қатарын көбейтеді.өсіріп, ұлт қатарын көбейтеді.

Қазақ қауымында қыз баланың Қазақ қауымында қыз баланың 
орны айрықша болған. Барған жер-орны айрықша болған. Барған жер-
де бағының ашылуына үйде оты-де бағының ашылуына үйде оты-
рып қамданатын болған. Қыз бала-рып қамданатын болған. Қыз бала-
ны құрметтеу, оның алдында дөрекі ны құрметтеу, оның алдында дөрекі 
сөйлемей ізетті болу, ер тұрманы сөйлемей ізетті болу, ер тұрманы 
әшекейленген сұлу жорғаларды әшекейленген сұлу жорғаларды 
қыздарына мінгізу, киімнің әсем қыздарына мінгізу, киімнің әсем 
сәндісін, әшекейлі бұйымдардың сәндісін, әшекейлі бұйымдардың 
жақсысын қыздарына арнау ежелгі жақсысын қыздарына арнау ежелгі 

дәстүр. Жиын тойларда қыз баланы дәстүр. Жиын тойларда қыз баланы 
әрдайым сыйлы орынға отырғызған. әрдайым сыйлы орынға отырғызған. 
Жаңа келін болып түскен келіндер Жаңа келін болып түскен келіндер 
де қайын сіңлілерін аттарымен ата-де қайын сіңлілерін аттарымен ата-
май «еркежан», «шырайлым» деп май «еркежан», «шырайлым» деп 
еркелеткен. Қыз баланың тәрбиесі еркелеткен. Қыз баланың тәрбиесі 
ата-анаға үлкен сын еді. Жүн түту, ата-анаға үлкен сын еді. Жүн түту, 
жіп иіру, шекпен тоқу, құрақ құрау, ою-жіп иіру, шекпен тоқу, құрақ құрау, ою-
лап киіз басу, көрпе көктеу т.б. өнерді лап киіз басу, көрпе көктеу т.б. өнерді 
қыздарына бөгде босағаға бармай қыздарына бөгде босағаға бармай 
тұрып-ақ үйреткен. Осылай еңбекке тұрып-ақ үйреткен. Осылай еңбекке 
баулу арқылы отбасы алдындағы баулу арқылы отбасы алдындағы 
жауапкершілік сезімін дамытып, жауапкершілік сезімін дамытып, 
психологиялық жағынан дайындай психологиялық жағынан дайындай 
бастаған.бастаған.

Үлкенді сыйлау – біздің халқымыздың Үлкенді сыйлау – біздің халқымыздың 
дәстүрі. Ол бойынша жастар үлкеннің дәстүрі. Ол бойынша жастар үлкеннің 
алдын кесіп өтпеуге, сыпайы болуға, алдын кесіп өтпеуге, сыпайы болуға, 
үлкенмен сөз жарыстырмауға, тіпті үлкенмен сөз жарыстырмауға, тіпті 
үлкендердің алдында қатты күлмеуге үлкендердің алдында қатты күлмеуге 
тиіс болған. Осындай ата дәстүрімізді тиіс болған. Осындай ата дәстүрімізді 
бүгінгі жастар жадында сақтап, бүгінгі жастар жадында сақтап, 
жалғастыра білуі қажет. Тән сұлулығы жалғастыра білуі қажет. Тән сұлулығы 
деп қыздардың жан-жақты сұлулығын деп қыздардың жан-жақты сұлулығын 
айтады. Яғни жан сұлулығы мен қоса айтады. Яғни жан сұлулығы мен қоса 
тән сұлулығы бірдей болғаны қашан тән сұлулығы бірдей болғаны қашан 
да жарасады емес пе?! Жастықтың да жарасады емес пе?! Жастықтың 
өзі сұлулықтың, нәзіктіктің белгісі. өзі сұлулықтың, нәзіктіктің белгісі. 
«Аттың көркі – жалы, қыздың көркі «Аттың көркі – жалы, қыздың көркі 
– шашы» деп ұққан аналар қыздың – шашы» деп ұққан аналар қыздың 
шашын дұрыстап күтіп өсіруді өнер шашын дұрыстап күтіп өсіруді өнер 
деп санаған. Сонымен қатар, қыз деп санаған. Сонымен қатар, қыз 
балаларға қынама комзол, дүрия балаларға қынама комзол, дүрия 
бешпет, кәмшат бөрік, қос етек бешпет, кәмшат бөрік, қос етек 
көйлек кигізген. Сырға, білезік, шаш-көйлек кигізген. Сырға, білезік, шаш-
бау, шолпы сияқты әшекей заттарды бау, шолпы сияқты әшекей заттарды 
тақтырған халқымыз қыздың көркіне тақтырған халқымыз қыздың көркіне 
ақыл-ойы, мінезі сай болуын қалаған. ақыл-ойы, мінезі сай болуын қалаған. 
«Қыз қылығымен сүйкімді», «Қызым «Қыз қылығымен сүйкімді», «Қызым 
үйімде, қылығы түзде» деп қыз үйімде, қылығы түзде» деп қыз 
тәрбиесінің ерекшелігіне аса жоғары тәрбиесінің ерекшелігіне аса жоғары 
мән беріп отырған. Қыз ұзатылып мән беріп отырған. Қыз ұзатылып 
барған жерінде өсірген ата-ананың, барған жерінде өсірген ата-ананың, 
өскен ауылдың атына кір келтірмеуін, өскен ауылдың атына кір келтірмеуін, 
сағын сындырмауын тілеген. Әдетте сағын сындырмауын тілеген. Әдетте 
елге келін болып түскен қыз өз елінің елге келін болып түскен қыз өз елінің 
барлық жақсы қасиеттерін, рухани барлық жақсы қасиеттерін, рухани 
моральдық құндылықтарын өзімен моральдық құндылықтарын өзімен 
бірге ала келіп, табалдырықтан бірге ала келіп, табалдырықтан 
аттаған босағаның игілігіне, қала аттаған босағаның игілігіне, қала 
берді бүкіл бір қалың елге сіңірген. берді бүкіл бір қалың елге сіңірген. 
Сондықтан да халқымыз қыздарына Сондықтан да халқымыз қыздарына 
төрден орын беріп, қонақ деп еркелет-төрден орын беріп, қонақ деп еркелет-
кен. Ерке қыз, иманды әйел, қасиетті кен. Ерке қыз, иманды әйел, қасиетті 
әжелер солардан шыққан.әжелер солардан шыққан.

Б ү г і н г і Б ү г і н г і 
қ ы з ғ а л д а қ қ ы з ғ а л д а қ 
қыздарымыз – қыздарымыз – 
ертеңгі ибалы ертеңгі ибалы 
да инабатты да инабатты 
келін, болашақ келін, болашақ 
ана, салиқалы ана, салиқалы 
әже болатыны әже болатыны 
табиғат жолы-табиғат жолы-
нан белгілі. Әйел нан белгілі. Әйел 
ш а ң ы р а қ т ы ң ш а ң ы р а қ т ы ң 
құты, бағы құты, бағы 
мен берекесі, мен берекесі, 
о т б а с ы н ы ң о т б а с ы н ы ң 
ұ й ы т қ ы с ы ұ й ы т қ ы с ы 
т ұ р м ы с т ы ң т ұ р м ы с т ы ң 
сәні мен сал-сәні мен сал-
танаты. Бір танаты. Бір 
қолымен бесікті, қолымен бесікті, 
бір қолымен бір қолымен 
әлемді тербетсе, әлемді тербетсе, 
дүниедегі мейірім дүниедегі мейірім 
мен махаббат ана мен махаббат ана 
сүтінен дарып, сүтінен дарып, 
әйел жүрегіне әйел жүрегіне 
ұялаған дейді.ұялаған дейді.

Қазір біз өмір Қазір біз өмір 

Лесные возгорания представ-Лесные возгорания представ-
ляют собой неконтролируемое ляют собой неконтролируемое 
горение на большой террито-горение на большой террито-
рии растительной флоры. Опас-рии растительной флоры. Опас-
ность этого страшного явле-ность этого страшного явле-
ния заключается в быстром и ния заключается в быстром и 
буквально стихийном распро-буквально стихийном распро-
странении огня, с которым до-странении огня, с которым до-
статочно сложно бороться. статочно сложно бороться. 
Деревья горят как свечки. Огонь Деревья горят как свечки. Огонь 
по их кронам перепрыгивает на по их кронам перепрыгивает на 
соседей. Часть горящих веток соседей. Часть горящих веток 
падает вниз…падает вниз…

Последствия пожаров в лесу за-Последствия пожаров в лесу за-
ключаются в довольно-таки длитель-ключаются в довольно-таки длитель-
ном восстановлении лесной флоры ном восстановлении лесной флоры 
и фауны, а также наносится ущерб и фауны, а также наносится ущерб 
экологическому и материальному экологическому и материальному 
состоянию той региональной терри-состоянию той региональной терри-
тории, где случилась такая трагедия.тории, где случилась такая трагедия.

 Причины возникновения пожа- Причины возникновения пожа-
ров в лесуров в лесу

• На первом месте неосторожное • На первом месте неосторожное 
обращение человека с огнем; обращение человека с огнем; 

• Нарушение основных мер без-• Нарушение основных мер без-
опасности в лесополосе при разве-опасности в лесополосе при разве-
дении костра;дении костра;

• Шалость детей со спичками в лес-• Шалость детей со спичками в лес-
ной полосе; ной полосе; 

• Попадание в ствол дерева разря-• Попадание в ствол дерева разря-
да молнии;да молнии;

• Сжигание травы, мусора рядом с • Сжигание травы, мусора рядом с 
так называемым лесным массивом; так называемым лесным массивом; 

• Попадание искр из так называе-• Попадание искр из так называе-
мых выхлопных труб машины или мых выхлопных труб машины или 
мотоцикла на легко возгораемую мотоцикла на легко возгораемую 
растительность в лесополосе, на-растительность в лесополосе, на-
пример, на сухую траву или щепки; пример, на сухую траву или щепки; 

• Возгорание пропитанного бензи-• Возгорание пропитанного бензи-
ном или маслом обтирочного мате-ном или маслом обтирочного мате-
риала;риала;

• Случайное фокусирование лучей • Случайное фокусирование лучей 
солнца стеклом бутылки.солнца стеклом бутылки.

Кроме того, пожары могут возни-Кроме того, пожары могут возни-
кать при возгорании зданий в каких-кать при возгорании зданий в каких-
либо населенных пунктах, от линий либо населенных пунктах, от линий 
электропередач, от легковоспламе-электропередач, от легковоспламе-
няющихся веществ, что приводит к няющихся веществ, что приводит к 
распространению огня на достаточ-распространению огня на достаточ-
но обширные территории.но обширные территории.

 Правила поведения при пожаре  Правила поведения при пожаре 
в лесу и меры безопасностив лесу и меры безопасности

Одним из основных факторов по-Одним из основных факторов по-
жаров в лесу является человеческий жаров в лесу является человеческий 
фактор. Чтобы избежать возгорания фактор. Чтобы избежать возгорания 
леса необходимо соблюдать некото-леса необходимо соблюдать некото-
рые меры безопасности.рые меры безопасности.

• Нельзя бросать на землю непоту-• Нельзя бросать на землю непоту-
шенные окурки и спички;шенные окурки и спички;

• Нельзя сжигать мусор в лесу;• Нельзя сжигать мусор в лесу;
• Нельзя разводить костёр в так на-• Нельзя разводить костёр в так на-

зываемый пожароопасный период;зываемый пожароопасный период;
• Нельзя оставлять в лесополосе • Нельзя оставлять в лесополосе 

стеклянные бутылки;стеклянные бутылки;
• Во время охоты нельзя приме-• Во время охоты нельзя приме-

нять пыжи из тлеющего материала;нять пыжи из тлеющего материала;
• Нельзя оставлять мусор в лес-• Нельзя оставлять мусор в лес-

ной зоне, в частности пропитанный ной зоне, в частности пропитанный 
горючей жидкостью обтирочный ма-горючей жидкостью обтирочный ма-
териал.териал.

• Можно разжигать костер лишь в • Можно разжигать костер лишь в 
специально предназначенных для специально предназначенных для 
этого местах;этого местах;

• При отсутствии подобных мест • При отсутствии подобных мест 
рекомендуется самостоятельно очи-рекомендуется самостоятельно очи-
стить от травы площадку под костер;стить от травы площадку под костер;

• Перед уходом из леса костер не-• Перед уходом из леса костер не-
обходимо полностью погасить, убе-обходимо полностью погасить, убе-
дившись, что ни одна ветка больше дившись, что ни одна ветка больше 
не тлеет;не тлеет;

• При возгорании тушить очаг мож-• При возгорании тушить очаг мож-
но водой или же его забрасывают но водой или же его забрасывают 
землей.землей.

В засушливое время лучше воз-В засушливое время лучше воз-
держаться от посещения лесного держаться от посещения лесного 
массива.массива.

Василий ЩУПАКОВ,Василий ЩУПАКОВ,
Мастер леса, Мастер леса, 

Коксуское лесничествоКоксуское лесничество

сүріп жатқан қоғамға тоқталсақ, сүріп жатқан қоғамға тоқталсақ, 
тәуелсіз еліміз осы заманның даму тәуелсіз еліміз осы заманның даму 
үрдісі жылдамдығымен зымырап үрдісі жылдамдығымен зымырап 
келеді. Сондықтан уақыт талабына келеді. Сондықтан уақыт талабына 
сай өмір сүру үшін заман адамдар-сай өмір сүру үшін заман адамдар-
дан жеке тұлғалық фактор талап дан жеке тұлғалық фактор талап 
ететін сияқты. Ұлттық сана сезімге ететін сияқты. Ұлттық сана сезімге 
сіңіп, тегімізден келе жатқан адами сіңіп, тегімізден келе жатқан адами 
қасиеттерді жойып алмауымыз ке-қасиеттерді жойып алмауымыз ке-
рек. Осы орайда сүйікті жар, ардақты рек. Осы орайда сүйікті жар, ардақты 
ана, қыз баланың орны ерекше. ана, қыз баланың орны ерекше. 
Әйел қандай биік дәрежелі жұмыс Әйел қандай биік дәрежелі жұмыс 
істемесін, қайда болмасын оның ең істемесін, қайда болмасын оның ең 
басты міндеті – өмірге ұрпақ әкелу, басты міндеті – өмірге ұрпақ әкелу, 
бала тәрбиелеу.бала тәрбиелеу.

Қазіргі заманда бала тәрбиесіне тек Қазіргі заманда бала тәрбиесіне тек 
қана ана ғана емес, радио мен теле-қана ана ғана емес, радио мен теле-
дидар, газет-журналдар, кітаптар мен дидар, газет-журналдар, кітаптар мен 
кинолар, кафелер мен дискотекалар кинолар, кафелер мен дискотекалар 
әсер етуде. Бұл тәрбиенің жағымды әсер етуде. Бұл тәрбиенің жағымды 
және жағымсыз жақтары толып жа-және жағымсыз жақтары толып жа-
тыр. Ата-аналар күнұзақ жұмыста тыр. Ата-аналар күнұзақ жұмыста 
болғандықтан бала тәрбиесіне болғандықтан бала тәрбиесіне 
бөлінетін уақыт күннен күнге азай-бөлінетін уақыт күннен күнге азай-
ып барады. Сондықтан қыздарымыз ып барады. Сондықтан қыздарымыз 
өзімен-өзі қалып бара жатқан жайы өзімен-өзі қалып бара жатқан жайы 
бар.бар.

Жалпы мектеп жасындағы қыз ба-Жалпы мектеп жасындағы қыз ба-
лалар тәрбиесін үш кезеңге бөлуге лалар тәрбиесін үш кезеңге бөлуге 
болады.болады.

1-кезең, бастауыш сыныптар 1-кезең, бастауыш сыныптар 
кезеңіндегі тәрбиенің мақсаты кезеңіндегі тәрбиенің мақсаты 
тазалыққа, ұқыптылыққа, жинақылыққа тазалыққа, ұқыптылыққа, жинақылыққа 
үйрете отырып, баланың көп білуіне үйрете отырып, баланың көп білуіне 
құштарлығын арттыру, кітап оқыту құштарлығын арттыру, кітап оқыту 
мәдениетін дамыту.мәдениетін дамыту.

2-кезең, бесінші-сегізінші сыныптар 2-кезең, бесінші-сегізінші сыныптар 
арасында алғашқы кезеңдегі тәрбие арасында алғашқы кезеңдегі тәрбие 
түрлері ары қарай дамытыла түседі. түрлері ары қарай дамытыла түседі. 
Бұл тұста жас ерекшелігіне қарай қыз Бұл тұста жас ерекшелігіне қарай қыз 
бала анасынан ешнәрсе бүкпейді. Қит бала анасынан ешнәрсе бүкпейді. Қит 
еткен нәрсенің барлығын айтып келеді. еткен нәрсенің барлығын айтып келеді. 
Сол шыншылдығы мен ашықтығын Сол шыншылдығы мен ашықтығын 
пайдаланып, қыз баланың келешегіне пайдаланып, қыз баланың келешегіне 
ең керектік нәзіктік, ілтипаттылық, ең керектік нәзіктік, ілтипаттылық, 
үлкенді сыйлау, кішіге қамқор болуға, үлкенді сыйлау, кішіге қамқор болуға, 
тұрақтылық сияқты мінездерді тұрақтылық сияқты мінездерді 
қалыптастыру – басты борыш. Сонда қалыптастыру – басты борыш. Сонда 
бұл сипаттар келешекте жарасым-бұл сипаттар келешекте жарасым-
ды жар, аяулы ана, қоғамымыздың ды жар, аяулы ана, қоғамымыздың 
белсенді мүшесі болатын қыз баланың белсенді мүшесі болатын қыз баланың 
бойынан әрқашан нұр болып төгіледі.бойынан әрқашан нұр болып төгіледі.

3-кезең, тоғызыншы-он бірінші сы-3-кезең, тоғызыншы-он бірінші сы-
ныптарды қамтиды. Бұл аралықтағы ныптарды қамтиды. Бұл аралықтағы 
тәрбие алдыңғы кезеңдермен тығыз тәрбие алдыңғы кезеңдермен тығыз 
байланысты. Адамға деген мейірім байланысты. Адамға деген мейірім 
бала кезден ең жақын адамын сүюден бала кезден ең жақын адамын сүюден 
басталады. Сондықтан әрбір қыз басталады. Сондықтан әрбір қыз 
балаға ата-анасын, бауырларын, ту-балаға ата-анасын, бауырларын, ту-
ыстарын, ұстазын сыйыстарын, ұстазын сыйлап, қадірлей лап, қадірлей 
білуді үйретсе, болашақта одан білуді үйретсе, болашақта одан 
елін, жерін, халқын сүйетін, өз елін, жерін, халқын сүйетін, өз 
шаңырағын шаңырағын ардақтайтын, балала-ардақтайтын, балала-
рын жанындай жақсы көретін қамқор рын жанындай жақсы көретін қамқор 
ана, қайратты жан, нәзік ару шығары ана, қайратты жан, нәзік ару шығары 
сөзсіз.сөзсіз.

Қазіргі қазақ қыздары бұзылу қаупін Қазіргі қазақ қыздары бұзылу қаупін 
бастан кешіруде. Салт-дәстүрімізге бастан кешіруде. Салт-дәстүрімізге 
жат қылықтарға бейімделіп бара-жат қылықтарға бейімделіп бара-
ды. Олардың бірсыпырасының ды. Олардың бірсыпырасының 
әрекеттері ұлттық психологиядан әрекеттері ұлттық психологиядан 
ауытқып бара жатқаны байқалады: ар ауытқып бара жатқаны байқалады: ар 
сақтау, ұятты білу, үлкенді ардақтау, сақтау, ұятты білу, үлкенді ардақтау, 
кішіні құрметтеу, адамды сыйлау кішіні құрметтеу, адамды сыйлау 
ұмытылып барады. Сондықтан ана-ұмытылып барады. Сондықтан ана-
лар қыздарымызға дұрыстап тәлім-лар қыздарымызға дұрыстап тәлім-
тәрбие берейік, ұлттық болмысымыз-тәрбие берейік, ұлттық болмысымыз-
ды сақтап қалайық.ды сақтап қалайық.
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ОСТОРОЖНО, ЧЕСОТКА!
 Чесотка – это паразитарное 

заболевание кожных покровов. 
Его развитие спровоцировано 
клещом, который хорошо раз-
личим невооруженным глазом. 
Он имеет вид беловатой точки, 
размер которой приблизительно 
равен маковом зерну. Согласно 
данным проведенных исследо-
ваний, установлено, что от че-
сотки ежегодно страдает около 
трехсот миллионов жителей 
планеты разных возрастных ка-
тегорий.

 Однако стоит отметить, что в боль-
шей степени этому заболеванию 
подвержены дети в силу своего не-
сформировавшегося иммунитета. На 
втором месте находятся подростки 
и студенты. Такая тенденция обу-
словлена повышенной сексуальной 
активностью у данных категорий 
граждан. К первым симптомам чесот-
ки специалисты относят такие про-
явления: сильный зуд, который уси-
ливается вечером, особенно после 
принятия горячей ванны или душа, 
появление пузырьков и папул на 
межпальцевых складках, сгибах лок-
тей и животе, явное образование че-
соточных ходов в виде тонких полос 
длиной до 15 мм. Без должного ле-
чения он может размножаться и при-
носить существенный дискомфорт 
человеку на протяжении долгих лет. 

Заразиться чесоткой можно при 
личном контакте с больным челове-
ком. Также зафиксированы случаи, 
когда клещи передавались через 
постельное белье. В скученных кол-
лективах риск эпидемии чесотки 
возрастает в несколько раз. Заболе-
вание может передаваться через ру-
копожатия, объятия и на тренировках 
по контактным видам спорта. Высок 
риск заражения чесоткой детей, кото-
рые спят в одной постели с больны-
ми родителями. Лечить чесотку надо 
с первого дня выявления болезни. 
В противном случае она может дать 
немало неприятных осложнений, 
избавиться от которых будет очень 
сложно. Так, например, очень часто 

встречается пиодермия, или гнойное 
поражение кожи, а также дерматит. 

 Распознать чесотку может только 
врач. В случае установления заболе-
вания чесотки необходимо проводить 
лечение по назначению врача-дерма-
толога, не допускается самолечение.

При выявлении случая чесотки не-
обходимо нательное и постельное 
белье прокипятить в течение 30 мин 
и высушить, прогладить. Верхняя 
одежда проглаживается утюгом че-
рез мокрую ткань. Членам семьи 
больного, а также всем, кто близко 
общался с ним, необходимо обра-
щаться дерматологу и получить про-
филактическое лечение от чесотки 
по назначению врача. Одновремен-
ные выявления и лечение всех забо-
левших в семье, общежитии и других 
коллективах - необходимое условие 
для скорейшей ликвидации очага 
чесотки. Дети, заболевшие чесоткой, 
не допускаются в школу, сад и другие 
детские учреждения. Взрослые от-
страняются от работы. Допуск в дет-
ские учреждения и на работу прово-
дится после проведенного лечения.

Чтобы не заболеть чесоткой, не-
обходимо соблюдать ряд несложных 
мероприятий:

-Не пользуйтесь чужой одеждой, 
перчатками, обувью, постелью, поло-
тенцем, мочалкой.

-Вернувшись домой после посе-
щения общественных мест, поездки 
в транспорте, обязательно вымойте 
руки с мылом.

- Необходимо еженедельно мыться 
в бане со сменой постельного белья;

-Пользуйтесь только индивидуаль-
ными предметами личной гигиены 
(мочалка, полотенце и т.д.).

При появлении на коже любой зу-
дящей сыпи надо немедленно обра-
титься к врачу-дерматологу. Только 
своевременное выявление заболе-
вания предупредит распространение 
возбудителя и быстрее наступит из-
лечение.

 Е.СЕЙСЕМБИНОВ
Руководитель Ескельдинского 

районного УСЭК 

ТУБЕРКУЛЕЗ -  ТУБЕРКУЛЕЗ -  
ЖАЗЫЛМАЙТЫН ЖАЗЫЛМАЙТЫН 

ДЕРТ ЕМЕСДЕРТ ЕМЕС

Бірнеше он жылдар бойы 
науқастарды емдеу үшін 
тиімді дәрі болса да, жыл 
сайын туберкулезден мил-
лион адам қайтыс болады. 
Біздің ғаламшарымыздың 
үлкен бөлігінде инфекциялық 
аурулардың ішінде 
туберкулездің «№1-ші өлтіруші» 
болып қала беретініне на-
зар аударту үшін 24 наурыз-
Дүниежүзілік туберкулезге 
қарсы күрес күні өткізіледі.

Бұл күн жайдан жай таңдалған 
жоқ. 120 жыл бұрын бұл күні Берлин-
де Роберт Кох ғылыми жұртшылық 
үшін таңғаларлық өтініш жасаған 
болатын. Ол осы қауіпті аурудың 
қоздырғышы-туберкулез микобак-
териясын ашқаны туралы хабарла-
ды. Сол жылдары туберкулез Ев-
ропа мен Америкада кең таралған, 
ол ғаламшардың әр жетінші 
тұрғынының қазасының себебі бо-
латын. Жаңалық осы ауруды диа-
гностикалау және емдеу саласын-
да елеулі түрде жылжуға мүмкіндік 
берді. Туберкулез көбіне тыныс алу 
мүшелерін (ең бастысы өкпе мен 
бронхты) зақымдайды, бірақ басқа 
да мүшелерді зақымдауы мүмкін, 
мысалы, сүйектер мен бұлшықеттер. 
Осы айырмашылықтарына қарай 
туберкулездің екі негізгі түрі бар: 
өкпе туберкулезі және өпеден 
тыс туберкулез.Өкпе туберкулезі 
ұзақ уақыт бойы симптомсыз өтеді 
және флюорография немесе кеуде 
қуысын рентген суретіне түсірген 
кезде анықталады.

Сонымен бірге келесі белгілер бо-
луы мүмкін:

-жөтелу және қақырықтың 
бөлінуімен жөтелу, кейде қанмен;

-ұзақ уақыт бойы 37-37,5 градусқа 
дейін дене қызуының жоғарлауы;

-тез шаршау және әлсіздіктің пай-
да болуы;

-тәбеттің болмауы немесе азаюы, 
салмақ түсіру;

-көп терлеу, әсіресе түнде;
-денеге кішкене жүк түсірген кезде 

ентіге бастау.
Аталғандардың бір белгісі не-

месе екі немесе үш белгісі болуы 
мүмкін. Міндетті емес белгілердің 
бірі жөтел болады.Үш аптаның 
ішінде жоғарыда аталғандардың 
біреуі сақталған кезде бірден те-
рапевт немесе фтизиатр дәрігерге 
шұғыл бару керек.Туберкулезді ерте 
анықтау және дұрыс емдеу кезінде 
жұқтырған адамдар бактерия та-
ратуды тоқтатады және емделуі 
мүмкін.

Туберкулезбен ауыратын 
науқастармен байланыста болған 
кез келген адам туберкулезбен ау-
руы мүмкін. Байланыстың жақын 
болғанына қарай, ауру қауіп жоғары 
болады. Негізінен, туберкулездің 
дамуына ағзаның қорғаныш 
күштерінің азаюы әсер етеді:, 
дұрыс тамақтанбау, күйзелісті 
жағдайлар, АИТВ-инфекция және 
т.б. Туберкулезді әсіресе мектеп 
жастағы балалар мен егде адамдар 
қабылдағыш. Бірақ туберкулезбен 
ауыратын науқастармен байланыс 
жасаған адамдардың барлығы ау-
ырмайды. Ағзаны қорғауға және сол 
немесе басқа аурулардың пайда 
болуыны иммунитеттік жүйе жауап 
береді. Туберкулездің дамуы мен 
өршуі ағзаның әлсіз иммунитеттік 
жүйесінің нәтижелері болып табы-
лады.

Негізгі фактор – иммунитеттің аза-
юы, оның себептері:

-шылым шегу;
-күйзеліс жағдайлар;
-жеткіліксіз және дұрыс 

тамақтанбау 
-жаман тұрмыстық жағдай;
-маскүнемдік;
-нашақорлық;
Егер бала Манту сынама-

сын бағалау нәтижесі бойынша 

жұқтырса, аурудың анықтау үшін 
оны туберкулезге қарсы диспансер-
де қосымша тексереді және алдын 
алу мақсатында, ауру дамымау 
үшін ем тағайындайды. Жұқтырған 
балаларға профилактикалық 
ем міндетті түрде жасалады, ол 
туберкулез қоздырғыштарын 
көбеюін тоқтатады және аурудың 
асқынуын ескертеді. Шипажай 
және амбулаториялық түрдегі 
бейінді балалар мекемелерінде 
профилактикалық ем жасалады. 
Жұқтырған балаларда аурудың пай-
да болу қауібі профилактикалық ем 
жасаған кезде біршама азаяды. 

Туберкулездың алдын алудағы ба-
сты бағыттың бірі ол

Салауатты өмір салтын ұстану!
1.Шылым шекпеңіз – ол ты-

ныс алу жолдарының жергілікті 
қорғанышын әлсіретеді, ағзаның 
барлық иммунитетін азайтады;

2.Ішімдікке салынбау – ол ағзаның 
жалпы қорғанышын азайтады;

3.Құнарлы тамақтану;
4.Жиі тексеріліңіз –Қазақстанда 

туберкулезді ерте анықтау үшін 
халықты жаппай профилактикалық 
флюорографиялық тексерулер 
өткізіледі. Зерттелу тегін;

5.Вакциналау - туберкулездің 
таралуын ескертетін маңызды 
қадам. Балалар туберкулездік 
инфекцияларға аса жақын және 
екпе егілмеген балалардың тубер-
кулезбен ауруы ықтимал.

Туберкулез жазылмайтын дерт 
емес бәрі өзіңіздің қолыңызда !

 Е.СЕЙСЕМБИНОВ  
Ескелді аудандық 

СЭББ басшысы

ҚҰРМЕТТІ ҚАЛА ЖӘНЕ АУДАН ҚҰРМЕТТІ ҚАЛА ЖӘНЕ АУДАН 
ТҰРҒЫНДАР НАЗАРЫНАТҰРҒЫНДАР НАЗАРЫНА

Құқықтық статистика органда-
рымен көрсетілетін мемлекеттік 
қызмет алу тәртібіндегі оң 
өзгерістер енгізілгенін хабарлай-
ды

Құқықтық статистика органдары-
мен мемлекеттік қызметтің 3 түрі 
көрсетіледі: соттылықтың болуы тура-
лы анықтама, мұрағаттық анықтама 
және прокуратура органдарынан, 
тергеу және анықтау органдарынан 
шығатын ресми құжаттарға апостиль 
қою туралы анықтама беру. 

Мемлекет Басшысының 
мемлекеттік қызметті электрондық 
форматқа көшіру бойынша тапсыр-
масын іске асыру шеңберінде Коми-
тет мемлекеттік қызметтің үш түрін 
автматтандыру және оңтайландыру 
жөнінде бірқатар іс-шаралар жүргізді. 

Сонымен, «Соттылықтың болуы 
немесе болмауы туралы анықтама 
беру» мемлкеттік қызмет толық авто-
маттандырылды. 

Құжаттарды қабылдау және 
мемлекеттік қызметтерді көрсету 
нәтижесін беру www.egov.kz 
«Электрондық үкімет» веб-порталы 
(әрі қарай – портал) арқылы 
альтернативті түрде де, сонымен 
бірге анықтаманы қағаз үлгісінде алу 
қажет болған жағдайда Мемлекеттік 
корпорация арқылы жүзеге асырыла-
ды.

Сонымен бірге, қызметтерді 
оңтайландыру шеңберінде 
азаматтарға жылжымалы жүйенің 
абоненттік қондырғысы арқылы, 
яғни еGov порталының мобильдік 
қосымшасы арқылы электрондық 
анықтама алу мүмкіндігі берілген. 

Азаматтарға арналған жаңа 
енгізулердің бірі Мемлекеттік кор-
порация филилалының мекенжай-
ын таңдаумен шетелге шығу үшін 
анықтама алуға электрондық сұрау 
беру мүмкіндігі болып табылады, 
ол жерде қағаз түрінде жауап алуға 
болады. Бұрындары Мемлекеттік 
корпорацияға міндетті бара отыра 
қағаз варианты ғана жіберу мүмкін 
болатын. 

Электрондық анықтаманы 
«EgovKzBot»Telegram-бота көмегімен 
алуға болады. 

Анықтама алу үшін «Мобильді аза-
маттар базасына» (МАБ) тіркелу 
қажет. Бұл үшін eGov.kz порталында 
Жеке кабинетке өзінің деректерін 
енгізу қажет. 

Анықтама алу үшін Telegram 
мессенджерді көшіру ке-
рек, «EgovKzBot» іздеу жолы-
на енгізу, енгізу/қайта енгізу. Әрі 
қарай «Қызметтер» бағанында 
«Соттылықтың болуы немесе бол-
мауы туралы анықтама беру» атты 
сервисті таңдау, содан кейін азаматқа 
растау коды көрсетілген SMS – хабар-
лама келеді, кодты енгізгеннен кейін 
соттылықтың болуы немесе болмауы 
туралы ақпарат берілетін болады. 

Сондай-ақ, порталда электрондық 
анықтаманы ЭЦҚ қоймай-ақ «Бір 
реттік SMS паролінің сервисінің» 
көмегімен алуға болады. 

Сонымен қатар, порталда «Үшінші 
тұлғалармен анықтама алу сервисі» 
жүзеге асырылған. Енді, жұмыс 
берушілердің өздері он-лайн 
қызметін қолдана отыра «жеке ка-
бинет» және (немесе) sms-растау 
арқылы сұрау жіберілетін адамға 
қатысты, адамдардың келісім шар-
ты болған кезде басқа адамдарға 
қатысты соттылықтың болуы немесе 
болмауы туралы электрондық сұрау 
жібере алады. 

Осындай қызметті алудың негізгі 
шарты МАБ-на тіркеу болып табы-
лады. МАБ-не тіркелу үшін қызмет 
алушыға порталдағы «жеке каби-
нетте» «телефон» деген бағанда 
телефон нөмірін көрсету керек не-
месе оны ЖСН-ді Мемлекеттік 
корпорацияның кез келген фронт-
офисіне тіркеу қажет. 

«Комитеттің және оның аумақтық 
бақсармаларының мұрағаттары 
шеңберінде мұрағаттық 
анықтамаларды және/немесе 
мұрағаттық құжат көшірмелерін 
беру» мемлекеттік қызметі ішінара 
автоматтандырылған. 

Қызмет алуға үшін электрондық 
сауалдарды жіберу сервисі пор-
тал арқылы іске қосылды. Қазіргі 
уақытта, қызметті портал арқылы 
немесе Мемлекеттік корпорация 
арқылы тапсыруға болады. Қызметтің 
нәтижелерін Мемлекеттік корпора-
циясы арқылы ғана алуға болады. 
Қызмет көрсету мерзімі 30 күнтізбелік 
күннен 10 күнтізбелік күнге дейін 
қысқартылған. 

«Прокуратура органдарынан, тер-
геу және анықтау органдарынан 
шығатын ресми құжаттарға апо-
стиль қою» мемлекеттік қызметі 
автоматтандырылмаған, ол 
Мемлекеттік корпорация арқылы 
қағаз түрінде көрсетіледі. Қызмет 
көрсету мерзімі 5 жұмыс күні.  Проку-
ратура органдарынан шығатын апо-
стиль қоятын құжаттардың 99%  есеп-
ке ала отыра, соттылықтың болуы 
немесе болмауы туралы анықтаманы 
құрайды, мынадай мүмкіндік іске 
асырылады: 

-композиттік қызметке электрондық 
өтініш беру –соттылықтың болуы 
немесе болмауы туралы апостиль 
қойылған анықтама;

-мемлекеттік бажды онлайн 
режимінде электрондық үкіметтің 
төлем шлюзі (ЭҮ ТШ) арқылы төлеу;

-қызмет алушының филиалдың ме-
кенжайын порталда таңдау.

Қызметтердің нәтижелерін қағаз 
түрінде алу үшін қызмет көрсететін 
Мемлекеттік корпорациялар. 

Комитеттің қызметін электрондық 
форматқа 100% көшіру мақсатында, 
ҚР ӘМ «Е-Апостиль» сервисін іске 
асыру шеңберінде апостильдендіру 
бойынша қызметтерді электрондық 
форматқа толық көшіру жұмысы 
жүргізілуде. 

МАДИ  ХАЙРБАЕВ,
ҚР БП ҚСжАЕАЖК-нің  Жетісу об-
лысы бойынша басқармасының 

қылмыстық саладағы 
құқықтық ақпаратты 

қалыптастыру аға прокуроры

Самое главное правило, которое нужно 
усвоить, выезжая на природу - ПОЖАР-
НАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ.

Согласно статистике, большая часть 
лесных пожаров возникает по неосто-
рожности человека. Пожары весьма 
опасны. В сухую жаркую погоду они не-
редко принимают масштабы стихийных 
бедствий.

В результате лесных пожаров, на дол-
гое время остается опустошенная тер-
ритория. Причиной служат нарушения 
правил поведения в лесу и недооценка 
опасности огня. Брошенная стеклянная 
посуда, оброненный окурок и не поту-
шенное кострище - это всё потенциаль-
ные источники пожара.

Памятка 
1. Костер в лесу разводите только в 

случае особой надобности и в специаль-
но подготовленных местах.

2. Если таких мест нет, то самостоя-
тельно подготовьте площадку для его 
разведения, очистите ее от травы, ли-
стьев и веток до самого грунта.

3. Перед уходом со стоянки костер 
должен быть тщательно ликвидирован. 
Покидать место привала, только убе-
дившись, что ни одно полено или ветка 
больше не тлеет.

4. Избегайте бездумного бросания не-
погашенных окурков и спичек.

5. При обнаружении малейших призна-
ков возгорания в лесу, сразу применяйте 
все меры по их ликвидации; тушите очаг 
возгорания с помощью воды или, забра-
сывая его землей, можно сбивать огонь 
ветками лиственных деревьев.

6. Известить о происшествии работни-
ков леса.

7. Если сами не справляетесь с воз-
горанием, сообщите о нем по единому 
телефону спасения.

Правила разведения костра
Практически ни одна вылазка на при-

роду не обходится без костра. Огонь в 
лесу часто бывает жизненно необходим: 
он согревает, высушивает одежду, дает 
возможность приготовить еду или выпить 
чай. Но не все туристы осведомлены об 
элементарных правилах пожарной без-
опасности на природе. Что уж говорить 
о навыках разведения и тушения костра.

Чтобы умело развести костер в лесу 
надо запомнить несколько основных 
пунктов:

• тщательный подбор места разведе-
ния;

• обязательная подготовка площадки;

• заготовка топлива и растопки.
Любая оплошность при обустройстве 

костра может разрушить экологическое 
равновесие. Например, жар огня вбли-
зи деревьев сильно нагреет их кору и 
живые ткани. Дерево может погибнуть. 
Нагретая до высоких температур почва 
спекается и становится безжизненной.

Правила «безопасного костра»:
1. в сухую погоду разжигайте костер 

только на песке или камне, по берегам 
водоемов, на полянках с зеленой травой;

2. все горючие предметы убирайте от 
огня на расстояние более полуметра;

3. держите вблизи костра несколько 
емкостей с водой для экстренного туше-
ния;

4. положите рядом пучок нарезанных 
веток для захлестывания огня;

5. никогда не разводите огонь на ста-
рых вырубках, у деревьев с дуплами, 
около смолистых деревьев;

6. мох, лишайник, густая трава могут 
стать причиной возгорания окрестных 
деревьев;

7. не разводите высоких и больших ко-
стров: несколько маленьких могут прине-
сти вам больше пользы;

8. воспользуйтесь старым кострищем, 
если оно есть на месте стоянки;

9. если не нашли подходящего места 
для костра, снимите верхний слой почвы 
с дерном и разожгите костер на земле 
без органической подложки;

10. разводите костер на расстоянии не 
меньше трех метров от палаток с подве-
тренной стороны.

Помните, если вы находитесь в запо-
ведном лесу, то в нем обязательно устро-
ена площадка для костра. Самовольное 
ее перенесение наказывается по закону.

Позаботьтесь о том, чтобы лес не по-
страдал после вашего отдыха. При уходе 
с места стоянки ликвидируйте костер: за-
лейте водой, закидайте влажной землей 
и притопчите.

Если вы тушили костер вечером, утром 
все равно снова проверьте место: могут 
остаться тлеющие угольки. Пощупайте 
пепел и золу - они должны быть холод-
ными. Перекопайте вместе с ними этот 
участок. После тушения костра не уходи-
те сразу, подождите минут 15–20. Только 
убедившись, что всё в порядке, можете 
уйти.

А.БАЙЧАПАНОВ,
Мастер леса, 

Коксуское лесничество
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С момента образования области 
Жетісу зарегистрировано 33 фактов ин-
тернет мошенничеств, что составляет 
37,2% от общего количества мошенни-
честв, зарегистрированных на террито-
рии Республики (1617).

33 фактов интернет мошенничеств в 
разбивке по регионам: г.Талдыкорган-31, 
г.Текели-1, Коксуский-1. 

В основном данный вид преступления 
совершается с использованием сотовых 
телефонов.

Мошенники  используют различные 
способы получения необходимых персо-
нальных данных граждан для доступа к 
банковским сведениям: представляют-
ся высокопоставленными сотрудника-
ми полиции, направляя на мессенджер 
WhatsApp заранее подделанные, под-
тверждающие документы: служебные 
удостоверения, постановление о воз-
буждении досудебного расследования, 
заверенные гербовой печатью, пред-
ставляются сотрудниками финансовых 
отделов различных банков.

К примеру, Управлением полиции 
г.Талдыкорган расследуется досудебное 
расследование по заявлению гр. А. по 
факту незаконного оформления на нее 
онлайн денежного кредита и завладе-
нию ими. 

Далее, они вводят Вас в заблуждение о 
том, что на Вас оформлен кредит и про-
сят сообщить сведения по банковской 
карте: номер карточки, CV код, располо-
женный на обратной стороне банковской 
карты.

Зачастую мошенники используют звон-
ки на мессенджер WhatsApp, поскольку 
звонки в WhatsApp трудно отследить, так 
как данные лица могут находиться как 
внутри страны, так и за ее пределами.

Интернет мошенничества  соверша-
ются также с использованием интернет 
сайтов : «Колеса», «Крыша», «OLX».

Через социальные сети : «Инстра-
грамм», «Телеграмм», «Фейсбук» , «В 
контакте» при публикации объявлений 
о продаже имущества. При этом мошен-
ники наиболее часто используют очень 
низкую стоимость дорогих вещей, при-
влекая таким образом покупателей.

В настоящее время в связи с активиза-
цией данного вида преступлений органа-
ми полиции принимаются меры направ-
ленные на предотвращение совершения 
данного вида преступлений. МВД начал 
рассылку SMS уведомлений предупре-
дительного характера о мошеннических 

Большую опасность создают 
автогазовозы, используемые не 
по прямому назначению. Многие 
автогазовозы в данное время 
находятся у частных предпри-
нимателей, которыми к сожа-
лению, не  соблюдают правила 
пожарной безопасности при за-
правке газовых баллонов. Также 
не соблюдаются элементарные 
технологические и регламент-
ные работы. 

Количество, качество давление 
заправляемого газа не контроли-
руется, что в конечном результате, 

АЛКОГОЛЬ ӨРТІҢ СЕБЕПШІСІ
Негізі қай халықты алып қарасақ та, ішімдік атаулығы, оның ішінде мас 

қылатын сусындарға аса жақындықты, оған берілуді жаман әдеттерден са-
нап, оған тиым жасап отырған. Ал мұсылманда арақты ішуді харам істердің 
бірі санап, одан аулақ болуды парыз еткен. Бұл адамның адами қабілетін, 
адами келбетін сақтап қалуға арналған қадам болса керек. Өйткені, мас 
қылатын ішімдіктің кез-келген ең бастысы адамның бірінші санасын ула-
са, екінші оны адамгершіліктен жұрдай етіп, ар-намысын жер етеді. Яғни, 
адамдық келбетінен айырады. Осыған орай көргенен ата-бабаларымыздың 
арақты бүкіл жамандықтың бастауы, кілті деп дөп басып одан өз ұрпағын 
қорғаштағаны аса асыл тәрбиелерінің бірі екендігі сөзсіз.

Осымен бүгінгі күнге үңілсек, қазір ішімдік атаулының дәурені жүріп тұрған бір кезең 
екендігі рас. Не ішемін, қандайын ішемін деп басты ауыртуға да  тұрмайды. Ақшаңыз 
болса болды. Жариялық заманы сияқты, ішімдік атаулыға да бостандықтың жүріп тұр. 
Осының себебінен ішімдікке әуестенушілердің жыл сайын көбейіп бара жатқандығы 
ешкімге құпия да емес. Ең бастысы, денсаулықты құртып, адамның санасын улап, 
адамгершілік асыл қасиеттерінен жұрдай ететін ішімдік салынудың соңы қасіретті 
оқиғаларға да соқтырып жатады.

ІІҚ сараптамасының негізінде айтсақ, адам қолынан жасалған ауыр қылмыстардың 
60 пайызына жуығы қылмыскердің мас күйінде орын алатындығы дәлелденді. Ал ТЖК 
жүргізген талдау ақпараттар, жыл сайын елімізде өртте қазаға ұшырағандардың 80 
пайызы олардың ішімдік ішудің арқасында болатындығын көрсетіп отыр. Ол қазалы 
жайыттардың барлығына дерлігі азаматтардың мас күйінде төсекте темекі шегулері 
түрінде болып тіркелген. Қарап отырғандарыңыздай, адам арақ ішкен мерзімде оның 
санасы уланып, не істеп, не қоюы тежеліп, ойлау жүйесі, сақтану қабылеті төмендейді. 
Осының кесірі соңынан өрт шығарып, онда кінәлі адамның қаза табуына әкеліп соғады.

А. НАЙЗАБЕКОВ,
Ескелді ауданының

ТЖБ  бастығы азаматтық қорғау майоры

ПЕШКЕ САҚ БОЛАЙЫҚ!
Қыс мезгілінің  аяқталуына  таяу уақыт қалса  да, ауданымыз үшін от 

жағу мерзімі мамыр айына дейін жалғасатыны белгілі. Сондықтан өрт 
сөндіру қызметкерлері аудан тұрғындарына  пешіңізге сақ болып, пеш 
тұрбаларының бітеліп қалуын  басты назарда ұстаңыздар деген қағиданы 
ескертеді.

Өрт көбіне бейқамдықтан, салғырттықтан, сақтық шараларын ескермеуден пайда 
болып, тұрмыстық заттарға ғана емес, адам өміріне де айтарлықтай зиян келтіріп 
жатады. Өрттің алдын алу -өз қолымызда. Сондықтан, күз мезгілінен бері тыным-
сыз жанып келе жатқан пеш  тұрбаларын уақытылы тазалап, тексеріп қойыңыздар. 
Пештің уақытылы сыланбай, жарық-тесіктер болуы, пештің жанына отқа қауіпті зат-
тар қойылуы өрттің пайда болуына себепші болады. Жеке меншік үй жайлардағы 
пештердің салынуына да аса мән беру керек. Пештердің дұрыс салынып, орнала-
спауынан да өрт пайда болып, бүкіл отбасыңызға қауіп төндіруі сөзсіз.

Өртті болдырмай, алдын ала сақтық шараларын көріп, қарапайым ережелерді 
есте сақтаңыздар!

Қ.ӘШІМОВ,
Ескелді ауданының ТЖБ инженері азаматтық

қорғау аға лейтенанты

действиях преступников.
Органы полиции Республики призыва-

ют граждан быть бдительными и придер-
живаться основных мер предосторож-
ности.

Основные рекомендации МВД:
1. Ни в коем случае не следовать так 

называемым «телефонным инструкциям 
работников банков или правоохрани-
тельным органов об оформлении кре-
дитов, продаже имущества и переводе 
своих денег на безопасные счета, либо 
оформлении займов. Правоохранитель-
ные органы не проводят специальных 
операций по телефону.

2. Никому не сообщать свои персо-
нальные данные, реквизиты пластико-
вых карт, не передавать квитанции о 
переводах, и тем более коды и кодовые 
слова даже лицам, представляющимися 
сотрудниками банка, полиции и т.д.

3. Не доверять персональные данные 
неизвестным и непроверенным сайтам 
и другим источникам. Без проверки не 
производить предоплату. Пробовать до-
говориться об оплате после получения 
товара. Такие услуги предоставляются к 
примеру Казпочтой.

4. Не осуществлять переводы по со-
мнительным сделкам, остерегаться фи-
нансовых схем без прозрачного источни-
ка дохода.

5. Для установки приложений пользо-
ваться только официальными источни-
ками App Store,  Play Market и т.д.

6. Не переходить по ссылкам, которые 
направляют якобы для оплаты либо 
данные могут содержаться с СПАМ рас-
сылках от неизвестных контактов или 
в сплывающих окнах. Часто мошенни-
ки предлагают для оплаты перейти по 
ссылке, которая на самом деле является 
фишинговой.

7. Регулярно менять пароли доступа к 
услугам банкинга, использовать 3D за-
щиту и другие меры безопасности, пред-
лагаемые банками

8. Чаще проверять движение де-
нег на своих счетах.

 Е.С.БЕКТУРСЫНОВ,
 Старший прокурор формирования 

правовой информации
в уголовной сфере Управления 

Комитета по правовой статистике и 
специальным учетам Генеральной 

прокуратуры 
Республики Казахстан по области 

Жетісу

Құқықтық статистика органда-
рымен көрсетілетін мемлекеттік 
қызмет алу тәртібіндегі оң 
өзгерістер мен Цифрлық даму, 
инновациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрлігі Мемлекет 
басшысының неғұрлым талап 
етілетін анықтамалар мен қағаз рас-
тамаларды алып тастау жөніндегі 
тапсырмасын орындау шеңберінде 
ақпаратты цифрлық растауды 
қамтамасыз етілгендігін хабарлай-
ды.

Құқықтық статистика органдары-
мен мемлекеттік 9 түрі қызметтері 
алдағы уақытта көрсетіліп жүрген бо-
латын, қазіргі кезде мәлімет және 
жұмыста пайдалану үшін Қазақстан 
Республикасының Цифрлық даму, ин-
новациялар және аэроғарыш өнеркәсібі 
министрлігінің «Соттылықтың болуы не-
месе болмауы туралы анықтама беру», 
«Наркологиялық ұйымнан анықтама 
беру», «Психоневрологиялық 
ұйымнан анықтама беру» мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтерін «Е-қызмет» пер-
соналды басқарудың интеграцияланған 
ақпараттық жүйесі арқылы алу мүмкіндігі 
іске толығымен асқандығын хабарлайды.

Атап айтқанда, осы бағытта Цифрлық 
даму, инновациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрлігі Мемлекет 
басшысының неғұрлым талап етілетін 
анықтамалар мен қағаз растамалар-
ды алып тастау жөніндегі тапсырма-
сын орындау шеңберінде ақпаратты 
цифрлық растауды қамтамасыз ете оты-
рып, яғни өткен жылдың қазан айында 
және ағымдағы жылдың сәуір айында 
мемлекеттік көрсетілетін қызметтер 
тізіліміне (бұдан әрі – тізілім) мемлекеттік 
органдардың ұсынған ұсыныстары және 
анықтамалардың күшін жою бойынша 
жүргізіліп жатқан жұмыстар негізінде 
өзгерістер енгізілді, 9 мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтер қазіргі кез-
де алынып тасталды, мысалы мына 
төмендегі көрсетілгендей: 

-Тұлғаның әкімшілік құқық бұзушылық 
жасағаны туралы Қазақстан Республи-
касы Бас прокуратурасының Құқықтық 
статистика және арнайы есепке алу 
жөніндегі комитетінің есептері бойынша 
мәліметтер беру (404 629 жыл бойы қағаз  
айналымдар); 

-Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 
қоры салымшысының (алушысының) 
зейнетақы жинақтарының 
(инвестициялық кірістерін ескере оты-
рып) жай-күйі туралы ақпарат беру (жы-
лына 1 млн-нан астам анықтама); 

- Жалғыз тұрғын үйі авариялық деп 
танылған азаматтарға анықтама беру 
(жылына 44 анықтама); 

-Жылжымайтын мүліктің меншік иесі 
(құқық иеленушісі) туралы мәліметтерді 
қамтитын техникалық паспортқа қосымша 
беру (жылына 307 224 анықтама); 

-«Заңды тұлғалар» мемлекеттік дерек-
тер қорынан анықтама беру (жылына 3 
288 055 анықтама); 

-Жылжымайтын мүлікке тіркелген 
құқықтар және тоқтатылған құқықтар ту-
ралы анықтамалар беру (жылына 40 856 
анықтама); 

-Жылжымалы мүлік кепілін тіркеу 
тізілімінен үзінді-көшірме беру (жылына 
106 079 анықтама); 

-Тауар таңбаларының мемлекеттік 
тізілімдерінен, тауар шығарылған 
жерлердің атауларынан үзінді көшірме 
беру (жылына 192 анықтама).

Жоғарыда көрсетілетін қызметтер 
қазіргі кезде 9 мемлекеттік қызмет 
көрсету анықтамаларды алып 
тастағаннан кейін мұндай ақпаратқа 
қол жеткізуді қамтамасыз етудің әртүрлі 
тәсілдері бар, мысалы: 

1) мекенжай анықтамасы дербес 

деректердің болуын ескере отырып, 
үшінші тұлғаларға арналған сервис 
арқылы беріледі (https://egov.kz/cms/ru/
services/pass_sr11); 

2) есепке алынуы Мемлекеттік кірістер 
органдарында жүргізілетін берешектің 
жоқ (бар) екендігі туралы мәліметтерді 
ақпараттық ресурста қолжетімді ету бо-
лып табылады kgd.gov.kz (https://kgd.gov.
kz/ru/app/culs-taxarrear-search-web); 

3) азаматтың жеке өзіне қажетті кейбір 
мәліметтер оның «электрондық үкімет» 
порталының жеке кабинетінде қосымша 
көрсетіледі; 

4) мемлекеттік органдар үшін 
интеграциялық өзара іс-қимыл; 

 5) «Электрондық үкімет» порталында 
жалпыға қолжетімді нысанда жүзеге асы-
рылады.

Осыған орай, азаматтар мен 
мемлекеттік органдар арасындағы 
артық қағаз айналымын болдырмау 
мақсатында «электрондық үкімет» пор-
талында Шығыс құжатты басып шығару 
мүмкіндігінсіз ақпаратты қарау режимінде 
тізілімнен шығарылған мәліметтерді 
көрсетуді іске асыру туралы атап өтеміз. 
Алайда, жеке және заңды тұлғалардан 
анықтамалардың қағаз нысанын, әсіресе 
«Заңды тұлғалар» «мемлекеттік ба-
засынан анықтамалар беру» қызметі 
бойынша басып шығарудың мүмкін 
еместігіне қатысты өтініштер келіп түседі. 

Жоғарыда көрсетілген анықтаманың 
10 кіші түрі бойынша ақпарат жалпыға 
қолжетімді болып табылады, яғни ол 
ЭЦҚ-сыз (бір реттік пароль бойынша) 
тапсырыс бере алатын кез келген пор-
тал пайдаланушысына қарау режимінде 
қолжетімді. 

Сонымен қатар, заңды тұлғаларды, 
олардың филиалдары мен өкілдіктерін 
мемлекеттік тіркеу/қайта тіркеу туралы 
анықтама тізілімнен шығарылмаған, оны 
алу техникалық жағынан pdf-форматында 
қолжетімді.

Мемлекеттік қызметтер тізілімінен 
(бұдан әрі – МҚТ) шығарылған жекеле-
ген мемлекеттік қызметтер бойынша 
мәліметтерді «электрондық үкімет» 
порталында шығу құжатын басып 
шығару мүмкіндігінсіз ақпаратты қарау 
режимінде көрсету жүзеге асырылғаны 
туралы халыққа түсіндіру жұмыстарын 
жүргізу қажет. Шығу құжатын ба-
сып шығару мүмкіндігінің болмауы 
техникалық ақаудың салдарынан емес, 
азаматтар мен мемлекеттік органдардың 
арасындағы артық қағаз айналымын жою 
мақсатында жасалғанын азаматтарға 
түсіндірілді. Бұдан бөлек, цифрлық 
даму, инновациялар және аэроғарыш 
өнеркәсібі министрінің 2020 жылғы 
17 қазандағы №390/НҚ бұйрығымен 
(2020 жылы 21 қазанда № 21463 Әділет 
министерлігінде тіркелген) «Қазақстан 
Республикасы Бас прокуратурасының 
Құқықтық статистика және арнайы есепке 
алу жөніндегі комитеттің есебі бойынша 
тұлғаның әкімшілік құқық бұзушылық жа-
сауы туралы мәлімет беру» мемлекеттік 
қызметі оны толықтай автоматтандыруға 
және порталдың жеке кабинеті арқылы 
ұсынуға байланысты МҚТ алынып 
тасталған. 

Бұл процесстің автоматтандырылуы 
Мемлекеттік корпорацияны және қызмет 
берушінің кеңсесін айналып өтіп, ЖСН 
бойынша онлайн режимде азаматтардың 
әкімшілік анықтамасын алуға мүмкіндік 
берді. Анықтама алу уақыты 3 жұмыс 
күнінен 15 минутқа дейін қысқарды. Бұдан 
бөлек, «Анықтаманы үшінші тұлғамен 
алу сервисі» және eGov mobile арқылы 
әкімшілік анықтаманы үшінші тұлғамен 
алу мүмкіндігі жүзеге асырылған.

Бұдан басқа, көрсетілген ақпараттарды 
еркін қолжетімділікте «Өзіңнің 
айыппұлыңды біл» атты қосымшадағы 

Комитеттің http://qamqor.gov.kz сайтынан 
алуға болады, өзіңнің ЖСН және жеке бас 
куәлігінің нөмірін енгізе отырып. 

Бүгінгі күнде, біздің үш мемлекеттік 
қызыметімізді оңайлатып және 
жеделдетіп порталдан алуға бола-
тын мүмкіндік жүзеге асырылған. 
«Соттылықтың болуы не болмауы ту-
ралы анықтама беру» мемлекеттік 
қызметі толықтай автоматтандырылған. 
Мемлекеттік қызмет көрсетуге құжаттар 
қабылдау және нәтижесін беру портал 
арқылы жүзеге асырылады. 

Жүргізілген бұл жұмыс азаматтардың 
сұрауларының көп бөлігін үйден шықпай, 
10 минуттың ішінде алуға мүмкіндік берді. 

Қызметті оңтайландыру аясында 
азаматтарға оны ұялы байланыстың 
абоненттік қондырғылары арқылы, 
яғни порталдың ұялы түрі арқылы алу 
мүмкіндігі ұсынылған. 

Азаматтар үшін тағы да бір ыңғайлылық 
шет елге шығу үшін анықтамаға сұрауды 
электронды түрде беру мүмкіндігі, қағаз 
жүзінде алуға өтініш білдірген Мемлекеттік 
корпорацияның филилдарының мекен-
жайын таңдай отырып. Бұрын сұрау тек 
қағаз жүзінде міндетті түрде Мемлекеттік 
корпорацияға барып жолданатын. 

Порталда «Анықтаманы үшінші 
тұлғамен алу сервисі» көмегімен сұрау 
салған бастамашы өз бетінше егерде бұл 
тұлғаның келісімі болған жағдайда, басқа 
тұлғаға қатысты электрондық сұрау жол-
дай алады.  Э л е к т р о н д ы қ 
анықтама алуға Мемлекеттік 
корпорацияның форнт-кеңсесіне азамат-
тарды жіберудің қажеті жоқ. 

Анықтаманы «EgovKzBot» қосып 
Telegram мессенджері көмегімен де 
алуға болады. Анықтама алуға керектің 
барлығы - азаматтардың мобильді база-
сына тіркелу. 

Соттылықтың болуы не болмауы туралы 
анықтаманы апостильмен беру бізге оны 
азаматтарға композитті беруге мүмкіндік 
берді, яғни «бір өтініш» қағидаты бой-
ынша. Бұл үшін композитті қызмет 
алуға өтінішті электронды түрде беру, 
электрондық үкіметтің төлем шлюзінің 
көмегімен онлайн режимде баж салығын 
төлеу, қағаз жүзінде нәтижені алу үшін, 
порталда Мемлекеттік корпорацияның 
филилдарының мекенжайын таңдау 
мүмкіндігі жүзеге асырылған. 

Комитеттің қызметтерін 100% 
электрондық нысанға көшіру мақсатында, 
ҚР Әділет министрлігінің «Е-Апостиль» 
сервисін жүзеге асыру аясында апостиль 
қою бойынша қызметті толықтай автомат-
тандыру бойынша жұмыстар жүргізілуде. 

«Қазақстан Республикасы Бас 
прокуратурасының Құқықтық ста-
тистика және арнайы есепке алу 
жөніндегі комитеті және оның  аумақтық 
басқармаларының архивтері шегінде 
архивтік анықтамалар және/болмаса 
архивтік құжаттардың көшірмесін беру» 
мемлекеттік қызметі жеке және (немесе) 
заңды тұлғаларға электронды (жартылай 
автоматтандырылған) және қағаз жүзінде 
көрсетіледі. 

Мемлекеттік органдардың аумақтық 
бөлімшелерінің кадр қызметтері 
азаматтарға жүк салмай, құқықтық 
статистика және арнайы есепке алу 
органдарының мәліметтерін дер-
бес құрамды басқарудың «Е-Кызмет» 
интеграцияланған ақпараттар жүйесі 
арқылы жеке және заңды тұлғалар өздері 
ала алатындары туралы түсіндірілді.

 МЕРЕЙХАН СЕРІКЖАН 
ҚР БП ҚСжАЕАЖК-нің Жетісу об-

лысы бойынша 
Қаратал және Ақсу аудандары 

бойынша ҚСжАЕА саласындағы 
заңдылықты  бақылау жөніндегі аға 

прокуроры                       

ОСТОРОЖНО: ОСТОРОЖНО: 
ИНТЕРНЕТ МОШЕННИКИ!ИНТЕРНЕТ МОШЕННИКИ!

может привести к взрыву с непред-
сказуемыми последствиями гибели 
или травмами людей.

Чтобы этого не произошло необ-
ходимо соблюдать элементарные 
правила при эксплуатации газового 
оборудования ;

Так абонентами 
строго запрещается;

- производить самовольную гази-
фикацию дома  (квартир, садового 
домика ) перестановку, замен и ре-
монт газового оборудования

- вносить изменения  в конструк-

цию газовых приборов для сна и от-
дыха;

- установка баллонов в газифици-
рованном помещении на расстоянии 
не менее 1 м от радиатора отопле-
ние или печи. При устройстве экрана 
предохраняющего баллоны против 
нагревании. Размещать баллоны 
против топочных дверок печей на 
расстоянии не менее 2 м.

Е. ТУЛЕНДИНОВ,
Инженер ОЧС

Ескельдинского района
лейтенант гражданской защиты
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«СЕЗОН КЛЕЩЕЙ»: КАК ЗАЩИТИТЬСЯ«СЕЗОН КЛЕЩЕЙ»: КАК ЗАЩИТИТЬСЯ
 И ЧТО ДЕЛАТЬ ПРИ УКУСЕ И ЧТО ДЕЛАТЬ ПРИ УКУСЕ

ҚОШ КЕЛДІҢ НАУРЫЗҚОШ КЕЛДІҢ НАУРЫЗ

Егемендік алған жылдар ішінде 
қоғам дамуының барлық саласын-
да түбегейлі оңтайлы өзгерістер 
орын алып келеді. Соның ішінде, 
мемлекеттік органдардың тиімді 
жүйесі мен құрылымы жасалды. 
Мемлекеттік қызмет жүйесін 
электронды форматта жетілдіру 
және оған азаматтардың еркін 
қолжетімділігін қамтамасыз ету 
үкімет алдында тұрған маңызды 
стратегиялық міндеттің бірі бо-
лып табылады.

Мемлекеттiк көрсетілетін қызметтер 
— жеке мемлекеттiк функциялар-
ды iске асырудың бiр түрi. Ол қызмет 
алушылардың өтiнiшi бойынша же-
кеше турде олардың құқықтарын, 
бостандықтары мен қаржылы және 
қаржылы емес заңдылықтарға сәйкес 
және тұлғаларға қызмет көрсетудi iске 
асырады өмір    сапасы болып табыла-
ды.Мемлекет алдына қойылған негiзгi 
мiңдеттердiң бiрi — жоғары сапалы 
мемлекеттiк қызмет көрсетуге барлық 
халықтың бiрдей қол жеткiзу Бұл мәселе 
заң жүзінде бекітілген.

Мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтер:

1)көрсетілетін қызметті берушілер 
арқылы;

2)Мемлекеттік корпорация арқылы;
3) «электрондық үкіметтің» веб-

порталы және жылжымалы желінің 

Когда наступает долгождан-Когда наступает долгождан-
ная весна и лето, появляется не ная весна и лето, появляется не 
только солнце и тепло, но и та-только солнце и тепло, но и та-
кая проблема, как «Сезон клещей».  кая проблема, как «Сезон клещей».  
Подготовиться и обезопасить Подготовиться и обезопасить 
себя и своих близких, необходимо себя и своих близких, необходимо 
уже сейчас, для того чтобы из-уже сейчас, для того чтобы из-
бежать клещевого энцефалита бежать клещевого энцефалита 
и других заболеваний. Особенно и других заболеваний. Особенно 
этим вопросом стоит озада-этим вопросом стоит озада-
читься тем, кто предпочитает читься тем, кто предпочитает 
отдых на природе, за городом или отдых на природе, за городом или 
в лесу. Клещи обитают в траве и в лесу. Клещи обитают в траве и 
на кустах. Период большой агрес-на кустах. Период большой агрес-
сивности клещей начинается с 12 сивности клещей начинается с 12 
часов и заканчивается в 14. Се-часов и заканчивается в 14. Се-
зоном клещей, принято считать зоном клещей, принято считать 
период с марта по октябрь. Са-период с марта по октябрь. Са-
мыми опасные из них - это март мыми опасные из них - это март 
и апрель. Клещи появляются в и апрель. Клещи появляются в 
природе, как только температу-природе, как только температу-
ра поднимается выше +7°С. Они ра поднимается выше +7°С. Они 
могут жить, как в горячем, так и могут жить, как в горячем, так и 
во влажном климате.во влажном климате.

Клещевой энцефалит – это при-Клещевой энцефалит – это при-
родно-очаговое инфекционное за-родно-очаговое инфекционное за-
болевание, вызываемое вирусами болевание, вызываемое вирусами 
клещевого энцефалита, в основе клещевого энцефалита, в основе 
которого лежит повреждение голов-которого лежит повреждение голов-
ного и спинного мозга. Возбудителем ного и спинного мозга. Возбудителем 
заболевания является вирус из рода заболевания является вирус из рода 
флавивирусов (Flavivirus). В природе флавивирусов (Flavivirus). В природе 
вирус находится в организме иксодо-вирус находится в организме иксодо-
вых клещей. Кроме человека, вирус вых клещей. Кроме человека, вирус 
может поражать диких и домашних может поражать диких и домашних 

абоненттік құрылғысы арқылы 
көрсетіледі.

«Цифрлық Қазақстан» кешенді 
бағдарламасына сәйкес, халыққа 
мемлекеттік қызмет көрсетудің тиімділігін 
арттыру мақсатында электронды 
түрде қызмет көрсету заман талабы-
на сай қарқынды дамуда.Мемлекеттік 
көрсетілетін қызмет дегеніміз 
көрсетілетін қызметті алушылардың 
өтініші бойынша жеке тәртіппен жүзеге 
асырылатын және олардың құқықтарын, 
бостандықтары мен заңды мүдделерін 
іске асыруға, оларға тиісті материалдық  
игіліктер беруге бағытталған жекелеген 
мемлекеттік функцияларды іске асыру 
нысандарының бірі.

Бүгінгі таңда Сырымбет ауылдық 
округі әкімі аппараты мемлекеттік 
қызметтер тізіліміне сәйкес жер 
учаскесі бойынша мемлекеттік 
қызметтің 3 түрін көрсетіледі:

1. «Сауда-саттық (Конкурстарды, 
аукциондарды) өткізуді талап етпейтін 
мемлекет меншігіндегі жер учаскелеріне 
құқықтарды»

2. «Жер усачкесінің нысаналы 
мақсатын өзгертуге шешім беру»

3. «Елді мекен шегінде объект салу 
үшін жер учаскесін беру»

Қ.Е. СЕРІКОВ,
Сырымбет ауылдық округі әкімі

аппараты ММ-нің
бас маманы

14 наурыз - Көрісу мейрамы. 
Көрісу күнінде халық қыстан 
аман-есен шыққанына қуанып, 
бір-бірімен қол алысады. Таң 
сібірлеп атысымен, көрісу 
мерекесін асыға күтіп отырған 
әрбір отбасы алдын ала дай-
ындалып қойған дастарха-
нын жаяды. Міндетті түрде 
бауырсақ пісіріп, дастарханға 
тәттілерін қосып үйіп қояды. 

Отбасының кішілері үлкендеріне 
қос қолын беріп, көрісіп шығады. 
Бір–біріне «Бір жасыңмен!» дейді. 
Ол «Бір жасқа есеюіңмен! Осы 

жылға аман-есен жетуіңмен!» дегенді білдіреді. Содан кейін әр отбасы көршілерімен көріседі. 
Жасы кіші отбасы мүшелері жасы үлкен жанұяларға кіріп, көрісіп шығады. Міндетті түрде әр 
адам үш үйдің есігін ашу керек, яғни түске дейін үш үйге кіріп, көрісіп үлгеруі керек. Кішкентай 
балаларға аналары шағын пакет ұстатып қояды. Бала қай үйге көрісуге кірсе, сол үйдің да-
старханынан ауыз тиіп, бауырсақ, тәттілерден пакетіне салып алады. Қазақ қашанда дастар-
ханын айрықша қастерлеген. Бұл жоралғы жыл бойы балаларымыз тоқ жүрсін, дастарханы-
мыз аралас болсын, қарым-қатынасымызға сызат түспесін деген ниеттен туған.

Ескелді аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің «Мүмкіндігі 
шектеулі балаларға үйде әлеуметтік қызмет көрсету» бөлімшесінің ұйымдастыруымен 
14-наурыз күні-Көрісу мейрамында «Қош келдің Наурыз»  мерекелік іс-шарасы өткізілді. 
Бөлім басшысының міндетін атқарушы Ауельбекова Гаухар Рысбековна балалармен ата-
аналарға ізгі тілектерін арнап, келе жатқан Наурыз мерекесімен құттықтады. Ауданымыздың 
мәдениет үйінің әншілері келіп өз өнерлерін көрсетті, әлеуметтік қызметкерлер көріністерін 
қойды. Мерекелік концерттік бағдарлама соңында Бөлімше қызметкерлері балаларға ар-
нап дастарқан жайып , қазақтың ұлттық тағамы –наурыз көже таратылды . Ата-аналар өз 
тілектерін айтып, алғыстарын білдірді. 

М.Т.МЫРЗАКУЛОВА, Бөлім меңгерушісі

С праздником Наурыз поздравляю: районную администра-С праздником Наурыз поздравляю: районную администра-
цию, администрацию поселкового акимата Карабулак, рай-цию, администрацию поселкового акимата Карабулак, рай-
онный отдел образования и редакцию газеты «Жетісу онный отдел образования и редакцию газеты «Жетісу 
шұғылысы». шұғылысы». 

С приходом весны и праздника Наурыз! Пусть ваши сердца С приходом весны и праздника Наурыз! Пусть ваши сердца 
покинет грусть, затаившиеся обиды и сожаления. Желаем покинет грусть, затаившиеся обиды и сожаления. Желаем 
каждому любить и ощущать, что это взаимно. Позвольте каждому любить и ощущать, что это взаимно. Позвольте 
своей душе расцвести и украсить своим цветом весь мир. своей душе расцвести и украсить своим цветом весь мир. 
Пригласите в свой дом счастье, семейное тепло, уют и бла-Пригласите в свой дом счастье, семейное тепло, уют и бла-
гополучие. гополучие. 

Также хочу выразить благодарность Дюсебаеву Берику Также хочу выразить благодарность Дюсебаеву Берику 
Оналбаевичу за его отзывчивость и понимание. Пожелать Оналбаевичу за его отзывчивость и понимание. Пожелать 
всех благ!всех благ!

В.И.МакшановаВ.И.Макшанова

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ – МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ – 
АБЫРОЙЛЫ МІНДЕТАБЫРОЙЛЫ МІНДЕТ

ПОЗДРАВЛЕНИЕПОЗДРАВЛЕНИЕ

животных, в том числе коров и коз. животных, в том числе коров и коз. 
Поэтому заражение может проис-Поэтому заражение может проис-
ходить как напрямую – при укусе ходить как напрямую – при укусе 
человека клещом или случайном раз-человека клещом или случайном раз-
давливании насекомого при попытках давливании насекомого при попытках 
его извлечь, так и при употреблении его извлечь, так и при употреблении 
молока и молочных продуктов, не молока и молочных продуктов, не 
прошедших термическую обработку прошедших термическую обработку 
и полученных от больных животных. и полученных от больных животных. 
Чем дольше клещ находится на коже Чем дольше клещ находится на коже 
человека, тем выше риск развития человека, тем выше риск развития 
заболевания. Как правило, эти на-заболевания. Как правило, эти на-
секомые цепляются за одежду и при секомые цепляются за одежду и при 
удобном случае впиваются в кожу удобном случае впиваются в кожу 
человека в тех местах, где она наибо-человека в тех местах, где она наибо-
лее тонкая: на шее, за ушами, в паху лее тонкая: на шее, за ушами, в паху 
и на животе.и на животе.

Заболевание начинается остро, во Заболевание начинается остро, во 
многих случаях больной может четко многих случаях больной может четко 
указать даже час, когда его состояние указать даже час, когда его состояние 
резко ухудшилось. Первые симптомы резко ухудшилось. Первые симптомы 
напоминают проявления гриппа. К напоминают проявления гриппа. К 
лихорадке на 3-4 день болезни мо-лихорадке на 3-4 день болезни мо-
жет присоединиться сильная упорная жет присоединиться сильная упорная 
не проходящая головная боль, рво-не проходящая головная боль, рво-
та. Возможно развитие комы разной та. Возможно развитие комы разной 
степени, смертельный исход может степени, смертельный исход может 
наступить на 2-4 сутки болезни у 20-наступить на 2-4 сутки болезни у 20-
30% больных. Возможно поражение 30% больных. Возможно поражение 
черепно-мозговых нервов с развити-черепно-мозговых нервов с развити-
ем косоглазия, гнусавости голоса, за-ем косоглазия, гнусавости голоса, за-
труднений глотания, речи, параличи труднений глотания, речи, параличи 
мышц шеи, туловища и конечностей.мышц шеи, туловища и конечностей.

Профилактика клещевого энцефа-Профилактика клещевого энцефа-
литалита

1) Вакцинация от клещевого энце-1) Вакцинация от клещевого энце-
фалита определенных групп населе-фалита определенных групп населе-
ния. Вакцинации подлежат лица, про-ния. Вакцинации подлежат лица, про-
живающие, выезжающие на работу живающие, выезжающие на работу 
или отдых в неблагополучные терри-или отдых в неблагополучные терри-
тории по КЭ.тории по КЭ.

2) Введение специфического про-2) Введение специфического про-
тивоклещевого иммуноглобулина тивоклещевого иммуноглобулина 
лицам, подвергшимся нападению лицам, подвергшимся нападению 
клещей. Проводится и эффективна в клещей. Проводится и эффективна в 
первые 3 дня после укуса.первые 3 дня после укуса.

Меры неспецифической профилак-Меры неспецифической профилак-
тики:тики:

- Использование различных препа-- Использование различных препа-
ратов, отпугивающих насекомых (ре-ратов, отпугивающих насекомых (ре-
пелленты)пелленты)

- Ношение специальной защитной - Ношение специальной защитной 
одежды. Будучи на природе необ-одежды. Будучи на природе необ-
ходимо брюки заправить в носки, ходимо брюки заправить в носки, 
верхняя одежда рекомендуется с верхняя одежда рекомендуется с 
длинным рукавом желательно с плот-длинным рукавом желательно с плот-
ной резинкой на конце. Выбирайте ной резинкой на конце. Выбирайте 
одежду светлых тонов, поскольку на одежду светлых тонов, поскольку на 
темной клещей трудно увидеть. При-темной клещей трудно увидеть. При-
дя домой после прогулки, хорошень-дя домой после прогулки, хорошень-
ко отряхните свою одежду на балконе ко отряхните свою одежду на балконе 
или на улице.или на улице.

- Важно проведение самоосмотра - Важно проведение самоосмотра 
во время и после посещения приро-во время и после посещения приро-
ды.ды.

- Употребление в пищу кипяченого - Употребление в пищу кипяченого 
молока.молока.

Что делать при укусе клеща?Что делать при укусе клеща?
- Ни в коем случае не расчесывать - Ни в коем случае не расчесывать 

место укуса и не раздавливать само-место укуса и не раздавливать само-
го клеща, не пытаться сразу выта-го клеща, не пытаться сразу выта-
щить его пинцетом или еще чем-то.щить его пинцетом или еще чем-то.

- Желательно для удаления обра-- Желательно для удаления обра-
титься к хирургу, но если такой воз-титься к хирургу, но если такой воз-
можности нет, то завязать нитку в можности нет, то завязать нитку в 
узел как можно ближе к хоботку кле-узел как можно ближе к хоботку кле-
ща, затем осторожно раскачивать и ща, затем осторожно раскачивать и 
немного приподнимать, пока не из-немного приподнимать, пока не из-
влечется.влечется.

- Удалять осторожно, так как вну-- Удалять осторожно, так как вну-
три может остаться головка, которую три может остаться головка, которую 
потом удалить очень сложно. Также потом удалить очень сложно. Также 
незамедлительно обратиться в ле-незамедлительно обратиться в ле-
чебное учреждение за введением им-чебное учреждение за введением им-
муноглобулина.муноглобулина.

В случае обнаружения присосавше-В случае обнаружения присосавше-
го клеща, в наиболее ранние сроки го клеща, в наиболее ранние сроки 
необходимо, обращаться в пункты се-необходимо, обращаться в пункты се-
ропрофилактики, где осуществляется ропрофилактики, где осуществляется 
введение иммуноглобулина против введение иммуноглобулина против 
клещевого энцефалита.клещевого энцефалита.

Е.Е.СЕЙСЕМБИНОВСЕЙСЕМБИНОВ,,
Руководитель Ескельдинского Руководитель Ескельдинского 

районного управления санитарно-районного управления санитарно-
эпидемиологического контроляэпидемиологического контроля

Е.Е.МАКСИМОВАМАКСИМОВА,,
Ведущий специалистВедущий специалист


